
LV 1 LV

GADA ĪSTENOŠANAS ZIŅOJUMS PAR EJZF
CCI 2014LV14MFOP001
Nosaukums Rīcības programma zivsaimniecības attīstībai 

2014.-2020.gadam
Versija 2020.0
Datums, kad ziņojumu apstiprinājusi uzraudzības 
komiteja (EJZF 113.d pants)

2021.6.5



LV 2 LV

2. DARBĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAS PĀRSKATS (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 
2. PUNKTS) ..............................................................................................................................................................................4

3. SAVIENĪBAS PRIORITĀŠU ĪSTENOŠANA.............................................................................................................7

3.1. ĪSTENOŠANAS PĀRSKATS (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 2. PUNKTS) .............................7
3.2. REZULTĀTS, IZNĀKUMS UN FINANŠU RĀDĪTĀJI PAR EJZF (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 
2. PUNKTS) ....................................................................................................................................23

1. tabula. Rezultātu rādītāji par EJZF - 1..................................................................................23
2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -1.1 ...............................................................................25
2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -1.3 ...............................................................................25
2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -1.4 ...............................................................................25
2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -1.5 ...............................................................................26
1. tabula. Rezultātu rādītāji par EJZF - 2..................................................................................27
2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -2.1 ...............................................................................29
2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -2.2 ...............................................................................29
2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -2.4 ...............................................................................29
1. tabula. Rezultātu rādītāji par EJZF - 3..................................................................................30
2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -3.1 ...............................................................................31
2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -3.2 ...............................................................................31
1. tabula. Rezultātu rādītāji par EJZF - 4..................................................................................31
2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -4.1 ...............................................................................33
1. tabula. Rezultātu rādītāji par EJZF - 5..................................................................................33
2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -5.1 ...............................................................................35
2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -5.2 ...............................................................................35
1. tabula. Rezultātu rādītāji par EJZF - 6..................................................................................35
2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -6.1 ...............................................................................37
3. tabula. Finansiālie rādītāji par EJZF .....................................................................................38

3.3. FINANŠU DATI ......................................................................................................................39
4. tabula. Finanšu dati par EJZF...............................................................................................39
5. tabula. Ārpus programmas jomas īstenoto darbību izmaksas (Regulas (ES) Nr. 1303/2013 
70. pants)................................................................................................................................45

4. PROBLĒMAS, KAS IETEKMĒ PROGRAMMAS DARBĪBU, UN VEIKTIE KOREKTĪVIE PASĀKUMI ..46

4.1. DARBĪBAS, KA VEIKTAS, LAI IZPILDĪTU EX-ANTE NOSACĪJUMUS (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 
4. PUNKTS) ....................................................................................................................................46

6. tabula. Darbības, kas veiktas, lai izpildītu piemērojamos EJZF īpašos ex-ante nosacījumus
................................................................................................................................................46

4.2. PROBLĒMAS, KAS IETEKMĒ PROGRAMMAS DARBĪBU, UN VEIKTIE KOREKTĪVIE PASĀKUMI (REGULAS (ES) 
NR. 1303/2013 50. PANTA 2. PUNKTS) .............................................................................................47

5. INFORMĀCIJA PAR SMAGIEM PĀRKĀPUMIEM UN KORIĢĒJOŠĀM DARBĪBĀM (REGULAS (ES) 
NR. 508/2014 114. PANTA 2. PUNKTS) .............................................................................................................................50

6. INFORMĀCIJA PAR DARBĪBĀM, KAS VEIKTAS, LAI NODROŠINĀTU ATBILSTĪBU 41. PANTA 
8. PUNKTAM (REGULAS (ES) NR. 508/2014 114. PANTA 2. PUNKTS)......................................................................51

7. INFORMĀCIJA PAR DARBĪBĀM, KAS VEIKTAS, LAI NODROŠINĀTU ATBALSTA SAŅĒMĒJU 
PUBLISKOŠANU (REGULAS (ES) NR. 508/2014 114. PANTA 2. PUNKTS)...............................................................52

8. DARBĪBAS SAISTĪBĀ AR NOVĒRTĒŠANAS PLĀNU UN NOVĒRTĒJUMU KOPSAVILKUMI 
(REGULAS (ES) NR. 508/2014 114. PANTA 2. PUNKTS, REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 2. PUNKTS)

53

9. PLAŠAI SABIEDRĪBAI PAREDZĒTS KOPSAVILKUMS (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 
9. PUNKTS) ............................................................................................................................................................................57

10. ZIŅOJUMS PAR FINANŠU INSTRUMENTU ĪSTENOŠANU (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 46. PANTA 
1. PUNKTS) ............................................................................................................................................................................58

11. DARBĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAS IZVĒRTĒJUMS (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 
4. PUNKTS) ............................................................................................................................................................................59



LV 3 LV

11.1. DATU IZVĒRTĒJUMS UN VIRZĪBA UZ PROGRAMMAS MĒRĶU SASNIEGŠANU........................................59
11.2. IZVĒRTĒJUMS, VAI VIRZĪBA UZ STARPPOSMA MĒRĶIEM UN GALAMĒRĶIEM IR PIETIEKAMA, LAI NODROŠINĀTU 
TO SASNIEGŠANU, NORĀDOT VISAS KORIĢĒJOŠĀS DARBĪBAS, KAS VEIKTAS VAI PLĀNOTAS. ................................60

12. ĪSTENOŠANAS HORIZONTĀLIE PRINCIPI (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 4. PUNKTS) ....61

12.1. KONKRĒTU DARBĪBU ĪSTENOŠANAS IZVĒRTĒJUMS, LAI ŅEMTU VĒRĀ REGULAS (ES) 1303/2013 
5. PANTĀ NOTEIKTOS PARTNERĪBAS UN DAUDZLĪMEŅU PĀRVALDĪBAS PRINCIPUS, ĪPAŠU UZMANĪBU PIEVĒRŠOT 
PARTNERU NOZĪMEI PROGRAMMAS ĪSTENOŠANĀ. .....................................................................................61
12.2. KONKRĒTU DARBĪBU ĪSTENOŠANAS IZVĒRTĒJUMS, LAI ŅEMTU VĒRĀ REGULAS (ES) 1303/2013 
7. PANTĀ NOTEIKTOS SIEVIEŠU UN VĪRIEŠU LĪDZTIESĪBAS VEICINĀŠANAS UN DISKRIMINĀCIJAS NOVĒRŠANAS 
PRINCIPUS, TOSTARP PIEEJAMĪBAS NODROŠINĀŠANU PERSONĀM AR INVALIDITĀTI, KĀ ARĪ KĀRTĪBU, KAS ĪSTENOTA, LAI 
NODROŠINĀTU DZIMUMU LĪDZTIESĪBAS PRINCIPA INTEGRĒŠANU DARBĪBAS PROGRAMMĀ. ..................................61
12.3. KONKRĒTU DARBĪBU ĪSTENOŠANAS IZVĒRTĒJUMS, LAI ŅEMTU VĒRĀ REGULAS (ES) 1303/2013 
8. PANTĀ NOTEIKTOS ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS PRINCIPUS, TOSTARP PĀRSKATS PAR VEIKTAJĀM DARBĪBĀM 
ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS VEICINĀŠANAI.................................................................................................61

13. ZIŅOJUMS PAR ATBALSTU, KAS IZMANTOTS KLIMATA PĀRMAIŅU MĒRĶIEM (ES REGULAS 
NR. 1303/2013 50. PANTA 4. PUNKTS) .............................................................................................................................62

14. GUDRA, ILGTSPĒJĪGA UN INTEGRĒJOŠA IZAUGSME (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 
5. PUNKTS) ............................................................................................................................................................................63

15. PROBLĒMAS, KAS IETEKMĒ PROGRAMMAS DARBĪBU – DARBĪBAS REZULTĀTU SATVARS 
(REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 2. PUNKTS) ...............................................................................................64

ATTIECĪGĀ GADĪJUMĀ IEGULDĪJUMS MAKROREĢIONĀLAJĀS UN JŪRAS BASEINU STRATĒĢIJĀS ..65

EUSBSR ...................................................................................................................................66
DOKUMENTI ........................................................................................................................................................................69

JAUNĀKIE VALIDĀCIJAS REZULTĀTI ........................................................................................................................70



LV 4 LV

2. DARBĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAS PĀRSKATS (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 
2. PUNKTS)

Pamatinformācija par darbības programmas īstenošanu attiecīgajā gadā, tostarp par finanšu 
instrumentiem, saistībā ar finanšu un rādītāju datiem.

2020.g. tika turpināta ZRP ieviešanai izstrādātās normatīvo aktu bāzes pilnveidošana. Tika veikta 
atbalsta piešķiršanas nosacījumu aktualizācija, lai nodrošinātu pieejamā publiskā finansējuma efektīvu 
piesaisti šādos pasākumos: Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana, Inovācija, Produktīvi ieguldījumi 
akvakultūrā, SVVA stratēģiju īstenošana, Sadarbības pasākumi, Uzglabāšanas atbalsts un Zvejas un 
akvakultūras produktu apstrāde.

2020.g. tika izdoti jauni normatīvie akti jauna 1. Savienības prioritātes (turpmāk – SP)  pasākuma 
“Kompensācijas shēma par nozvejas zaudējumiem, kurus radījuši aizsargājamie zīdītāji” un SP2 
pasākuma “Pasākumi sabiedrības veselības jomā” īstenošanai.

EJZF ietvaros tika izsludinātas 31 projektu iesniegumu pieņemšanas kārta (tai skaitā nepārtrauktās 
kārtas) ar kopējo publisko finansējumu 103,4 milj. EUR apmērā visos ZRP pasākumos. Arī visām 
zivsaimniecības vietējās rīcības grupām bija atvērtas kārtas, kuru ietvaros norisinājās aktīva projektu 
iesniegumu sniegšana.

Atbalsta pretendentu aktivitāte 2020.g. kopumā bijusi ievērojama, par ko liecina saņemtie 339 projektu 
iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 46 milj. EUR. Veicot projektu iesniegumu izvērtēšanu, 
2020.g. tika apstiprināti 330 projektu iesniegumi par publisko finansējumu 37 milj. EUR, bet 
apmaksāti pilnībā vai daļēji 369 projekti ar publisko finansējumu 14,8 milj. EUR.

Ieviešot ZRP, līdz 2020.g. beigām projektu īstenošanai saistības uzņemtas  67% apmērā (atskaitot 
pārtrauktās saistības), bet izmaksāts finansējums ir 44% apmērā no pieejamā publiskā finansējuma. 
Lielākais īpatsvars uzņemtajās saistībās ir SP5 – 75% un SP6 – 100% apmērā no prioritātei pieejamā 
publiskā finansējuma. Kopējais ZRP pilnībā vai daļēji īstenoto projektu skaits – 711. Lielākais līdz 
2020.g. beigām pilnībā vai daļēji īstenoto projektu skaits ir SP1 – 352 projekti un SP4 – 133 projekti, 
par kuriem izdevumi ir deklarēti Eiropas Komisijai.

Zvejnieku vajadzībām veiktas investīcijas 9 zvejas ostās, lai uzturētu izkrauto zivju augstu kvalitāti, 
nodrošinātu nepieciešamos zvejas kontroles pasākumus, fosilo energoresursu vietā izmantotu 
atjaunojamos energoresursus. Zinātniskās institūcijas sadarbībā ar zvejniekiem ir īstenojušas un strādā 
pie 12 projektiem, piemēram, lai izstrādātu inovatīvus risinājumus lieljaudas zemūdens akustiskā 
raidītāja roņu radīto zaudējumu samazināšanai piekrastes zvejā, jaunu receptūru izstrādei un 
tehnoloģiju piemērošanai jaunu produktu radīšanai no Baltijas jūras mazajām zivīm, roku darba 
aizstāšanai zivju apstrādē, kā arī ražošanas efektivitātes paaugstināšanai zivju apstrādes uzņēmumos. 
Zvejas uzņēmumi saņēmuši arī atbalstu, lai kompensētu radušos zaudējumus noteiktā komerczvejas 
ārkārtas pasākuma dēļ, kā arī piekrastes zvejnieki saņēmuši kompensācijas nozvejas zaudējumiem, 
kurus radījuši roņi.

Akvakultūrā īstenoto projektu rezultātā līdz 2020.g. beigām akvakultūras produkcijas ražošanas 
apjoms ir palielinājies par 324,1 t un radītas 12 darba vietas, savukārt apstiprinātajos projektos kopumā 
plānots vairāk kā 2 000 t akvakultūras produkcijas ražošanas pieaugums. Projekta ietvaros plānotais 
lielākais ražošanas apjoms atbalsta saņēmējam jāsasniedz ne vēlāk kā 5. gadā pēc projekta īstenošanas, 
tamdēļ ar atbalstu saražotie maksimālie akvakultūras produkcijas apjomi ir pieejami ar vairāku gadu 



LV 5 LV

nobīdi. Zinātniskās institūcijas sadarbībā ar akvakultūras nozari  darbojas pie 5 inovāciju projektiem, 
piemēram, izstrādājot hibrīdās intelektuālo akustiski-optisko sistēmu nemedījamo un migrējošo putnu 
sugu nodarīto postījumu samazināšanai, veicot ūdens kvalitātes monitoringa un dīķsaimniecību 
pārvaldības jaunās paaudzes kiberfizikālās infrastruktūras izstrādi, kā arī nacionālas nozīmes inovāciju 
infrastruktūras centra akvakultūrā izveides. 29 dīķsaimniecības saņem atbalstu akvakultūras 
produkcijas audzēšanai, ievērojot paaugstinātas vides prasības.

Investīcijas ar mērķi pievienot vērtību zivju produktiem, radīt augstas kvalitātes produktus, kā arī 
izmantot ražošanas procesos atjaunojamos energoresursus veiktas 26,6% zvejas un akvakultūras 
produktu apstrādes uzņēmumu.

Savukārt SVVA stratēģiju ietvaros veiktas investīcijas vērtības pievienošanai zivsaimniecības 
produktiem, dažādojot darbības piekrastē dažādās ekonomikas jomās, sekmēta vides resursu 
izmantošana un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana. Projektu ietvaros ir plānots radīt 64 jaunas 
darbavietas. Projektos plānotās darba vietas atbalsta saņēmējiem ir jārada ne vēlāk kā trešajā noslēgtajā 
gadā pēc projekta īstenošanas.

Atbalsts nodrošināts arī valsts funkciju nodrošināšanai zvejas kontroles un zivsaimniecības datu 
vākšanas jomās, kā arī integrētās jūrlietu politikas īstenošanai.

SP1 darbības rezultātu satvara 2023.g. mērķa finanšu rādītājs līdz 2020.g. beigām ir sasniegts 47,6% 
apmērā un projektu skaita mērķa rādītājs sasniegts 107% apmērā. SP2 2023.g. mērķa finanšu rādītājs 
2020.g. ir sasniegts 30,1% apmērā un projektu skaita mērķa rādītājs sasniegts 68,6% apmērā. SP3 
2023.g. mērķa finanšu rādītājs 2020.g. ir sasniegts 40,8% apmērā un projektu skaita mērķa rādītājs 
kontroles pasākumā sasniegts 120%  un datu vākšanas pasākumā 100% apmērā. SP4 2023.g. mērķa 
finanšu rādītājs 2020. g. ir sasniegts 32,1% apmērā un vietējo attīstības stratēģiju skaita mērķa rādītājs 
86% apmērā. SP5 2023.g. mērķa finanšu rādītājs 2020.g. ir sasniegts 51,5% apmērā un projektu skaita 
mērķa rādītājs 128% apmērā. SP6 2023.g. mērķa finanšu rādītājs līdz 2020.g. beigām ir sasniegts 
61,4% apmērā, savukārt virzība uz projektu skaita mērķa rādītāja (1 projekts) sasniegšanu ir pozitīva, 
jo turpinās 2017.g. apstiprinātā apjomīgā projekta īstenošana.

2020.g. pirmajā pusē Vadošā iestāde steidzami veica grozījumus ZRP, paredzot atbalstu skartajiem 
zivsaimniecības nozares uzņēmumiem Covid-19 izplatības negatīvās ietekmes mazināšanai. Atbalsts 
2,1 miljonu EUR apmērā gandrīz 100 projektu ietvaros tika izmaksāts pasākumos “Zvejas darbību 
pagaidu pārtraukšana”, “Pasākumi sabiedrības veselības jomā”, “Zvejas un akvakultūras produktu 
apstrāde”. Tika paredzēts atbalsts arī pasākumā “Uzglabāšanas atbalsts”, kurā līdz 2020.g. beigām 
neviens atbalsta pretendents nepieteicās.

Būtiski ZRP īstenošanu ietekmēja gan  Baltijas jūras austrumdaļas mencas specializētās zvejas 
aizliegums, gan saskaņā ar Regulas Nr. 1380/2013 13. pantu nacionāli noteikts ārkārtas pasākums - 
reņģes, brētliņas un plekstes zvejas aizliegums Baltijas jūras 25. un 26. zvejas apakšrajonā periodā no 
1. maija līdz 31. augustam. Lai mazinātu nacionāli ieviestā ārkārtas pasākuma ietekmi sociāli 
ekonomiskajā jomā, tika īstenots  pasākums “Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana”.

2023.g. izvirzīto mērķu sasniegšanu, Vadošā iestāde, balstoties uz rūpīgu informācijas analīzi, saziņā 
ar partneriem veiks nepieciešamos grozījumus nacionālajos normatīvajos aktos, izsludinās regulāras 
projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas pasākumos, kā arī nepieciešamības gadījumā rosinās 



LV 6 LV

grozījumus ZRP, tostarp finansējuma pārdalei starp pasākumiem.

 



LV 7 LV

3. SAVIENĪBAS PRIORITĀŠU ĪSTENOŠANA

3.1. Īstenošanas pārskats (Regulas (ES) Nr. 1303/2013 50. panta 2. punkts)

Informāciju sniedz kā īsu un vispārīgu komentāru par Savienības prioritāšu un tehniskās palīdzības 
īstenošanu attiecīgajā gadā vai gados, atsaucoties uz galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām 
un pasākumiem, kas veikti, lai tās atrisinātu.

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu

1 - Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu zvejniecību

Savienības prioritātē 2020.g. izsludinātas 10 projektu iesniegumu 
pieņemšanas kārtas un īstenoti 7 pasākumi, sniedzot atbalstu 
inovācijām, pievienotās vērtības palielināšanai, zvejas ostām un 
zvejas produktu izkraušanas vietām, veselībai un drošībai uz 
kuģiem, zvejas ietekmes uz jūras vidi ierobežošanai, zvejas darbību 
pagaidu pārtraukšanai, kā arī kompensācijām par nozvejas 
zaudējumiem, kurus radījuši zīdītāji.

Prioritātei ir pieejams publiskais finansējums 63,7 milj. EUR, kas ir 
35% no kopējā ZRP pieejamā publiskā finansējuma. Līdz 2020.g. 
beigām ir apstiprināti projekti par kopējo publisko finansējumu 50,1 
milj. EUR jeb 80% no periodā pieejamā publiskā finansējuma, 
izmaksāts publiskais finansējums ir 30,3 milj. EUR jeb 48% no 
periodā pieejamā publiskā finansējuma. 2020.g. ir apstiprināti 
projekti par kopējo publisko finansējumu 17,4 milj. EUR jeb 27% 
no periodā pieejamā publiskā finansējuma, savukārt izmaksāts 
publiskais finansējums ir 4,8 milj. EUR jeb 7,6% no periodā 
pieejamā publiskā finansējuma.

Rezultātu satvarā izvirzītais mērķa finanšu rādītājs 2023.g. ir 63,7 
milj. EUR. Līdz 2020.g. beigām tas ir sasniegts 30,3 milj. EUR 
apmērā, t.i., 47,6% no mērķa vērtības.

Rezultātu satvarā izvirzītais projektu skaita rādītājs 2023.g. ir 42 
projekti. Uz 2020.g. beigām tā vērtību veido 45 projekti jeb 107% 
no mērķa vērtības.

Zvejniecības sektora dalībnieki lielu interesi izrāda par pasākumiem 
“Inovācija” un “Zvejas ostas un izkraušanas vietas”, kuru ietvaros 
īstenotie projekti pamatā ir kolektīva rakstura un to īstenošanas 
rezultātā ieguvums sektoram ir lielāks nekā īstenojot individuālus 
projektus, kā arī pasākumā “Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana”, 
par ko liecina augsts līdz 2020.g. beigām iesniegto projektu skaits.

 01-33. pants.Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana

Pasākums ZRP tika iekļauts 2019.g. un līdz 2020.g. beigām tika 
iesniegti 146 projekti par kopējo publisko finansējumu 4,1 milj. 



LV 8 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu
EUR, no kuriem apstiprināti un apmaksāti 234 projekti (t.sk. Covid-
19 izplatības negatīvās ietekmes mazināšanai - 92 projekti) par 
kopējo publisko finansējumu 3,9 milj. EUR (213% no 2023.g. 
iznākuma rādītāja mērķvērtības).

 01-34. pants.Galīga zvejas darbību pārtraukšana

Pasākuma īstenošana noslēdzās 2017.g. un  2023.g. iznākuma 
rādītāja mērķvērtība tika sasniegta 100% apmērā.

 09-43. panta 1. un 3. punkts.Zvejas ostas, izkraušanas vietas, 
izsoles nami un patvēruma vietas

2020.g. tika iesniegti 8 projekti par kopējo publisko finansējumu 
13,2 milj. EUR.

Periodā līdz 2020.g. beigām pasākumā tika iesniegts 41 projekts par 
kopējo publisko finansējumu 38,8 milj. EUR, no kuriem apstiprināti 
tika 32 projekti (116% no 2023.g. iznākuma rādītāja mērķvērtības) 
par kopējo publisko finansējumu 28,4 milj. EUR, pilnībā vai daļēji 
apmaksāti - 23 projekti par kopējo publisko finansējumu 13,9 milj. 
EUR.

Pilnībā īstenoto projektu ietvaros ir uzbūvētas 3 ēkas zvejas 
produktu uzglabāšanai, 1 noliktava zvejas aprīkojuma glabāšanai, 1 
zvejas produktu saldētava, pārbūvētas 2 zvejas kuģu piestātnes, 
pagarināts 1 mols, uzstādīts zivju pieņemšanas un šķirošanas iekārtu 
komplekss, iegādāts pārvietojamais zivju sūknis, labaratorijas 
analizators zivīm un zivju masai, aprīkojums kontroles un 
izsekojamības nodrošināšanai un zvejas darbību datorizētai 
pārvaldībai, uzstādītas 13 ūdens augstspiediena mazgāšanas 
iekārtas, iegādātas 63 tehnikas vienības kravu iekraušanai, 
pārkraušanai vai pārvadāšanai, iegādāts 2tūkst. izotermiskais 
konteiners, 8tūkst. zvejas produktu uzglabāšanas taras vienības, kā 
arī ir uzstādīta saules paneļu sistēma, kas saules enerģiju pārvērš 
elektrībā.

 01-26. pants.Inovācija

2020.g. tika iesniegti 8 projekti par kopējo publisko finansējumu 
2,67 milj. EUR.

Periodā līdz 2020.g. beigām pasākumā tika iesniegti 24 projekti par 
kopējo publisko finansējumu 8,24 milj. EUR, no kuriem apstiprināti 



LV 9 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu
tika 12 projekti (120% no 2023.g. iznākuma rādītāja mērķvērtības) 
par kopējo publisko finansējumu 3,86 milj. EUR un pilnībā vai 
daļēji apmaksāti 6 projekti par kopējo publisko finansējumu 1,65 
milj. EUR.

 04-32. pants.Veselība un drošība

2020.g. netika apstiprināts neviens projekts.

Periodā līdz 2020.g. beigām pasākumā tika iesniegti 8 projekti par 
kopējo publisko finansējumu 134 tūkst. EUR, apstiprināti tika 6 
projekti (30% no 2023.g. mērķvērtības) par kopējo publisko 
finansējumu 132 tūkst. EUR. Līdz 2020.g. beigām pilnībā vai daļēji 
apmaksāti ir 3 projekti par kopējo publisko finansējumu 114 tūkst. 
EUR. Pilnībā īstenoto projektu ietvaros ir veiktas iegādes zvejnieku 
drošības un darba apstākļu uzlabošanai, piemēram, glābšanas plosti, 
riņķi, glābšanas hidrotērpi, vestes, meklēšanas apgaismojums, 
satelītkompss, elektrības pārveidotājs un akumulatora lādētājs, 
autonomā apsildes sistēma, klāja apgaismojums, zvejas tīklu tīrāmā 
un kārtojamā iekārta.

 02-38. pants.Zvejas ietekmes uz jūras vidi ierobežošana un 
zvejas pielāgošana sugu aizsardzībai

Pasākuma projektu iesniegumu pieņemšanas kārtās līdz 2020.g. 
beigām netika saņemts neviens projekts, līdz ar to nav notikusi 
virzība uz 2023.g. iznākuma rādītāja mērķvērtības (20 projekti) 
sasniegšanu.

 01-37. pants.Atbalsts saglabāšanas pasākumu izstrādei un 
īstenošanai

Pasākumā atbalsta stikla zušu (Eiropas zušu Anguilla anguilla) 
ielaišanu Latvijas iekšējos ūdeņos saskaņā ar Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1100/2007, ar ko nosaka pasākumus Eiropas zušu krājumu 
atjaunošanai.

Visā periodā līdz 2020.g. beigām pasākumā tika iesniegti, 
apstiprināti un pilnībā apmaksāti 3 projekti (100% no 2023.g. 
mērķvērtības) par kopējo publisko finansējumu 629,5 tūkst. EUR.

 07 - 40.1.h pants. Kompensācijas shēmas par nozvejas



LV 10 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu

zaudējumiem, kurus radījuši zīdītāji un putni

Līdz 2020.g. beigām pasākumā tika apmaksāti 49 projekti (38% no 
2023.g. mērķvērtības) par kopējo publisko finansējumu 165 tūkst. 
EUR.

 08-42. pants.Pievienotā vērtība, produktu kvalitāte un 
nevēlamu nozveju izmantošana

2020.g. tika iesniegts 1 projekts par kopējo publisko finansējumu 
2,2 milj. EUR.

Visā periodā līdz 2020.g. beigām pasākumā tika iesniegti 28 projekti 
par kopējo publisko finansējumu 19,6 milj. EUR, no kuriem 
apstiprināti 19 projekti (94% no 2023.g. iznākuma rādītāja 
mērķvērtības) par kopējo publisko finansējumu 12,3 milj. EUR, 
pilnībā vai daļēji apmaksāti 15 projekti ar kopējo publisko 
finansējumu 8,5 milj. EUR.

Pilnībā īstenoto projektu ietvaros ir uzbūvēta zvejas produktu 
blakusproduktu un nevēlamās nozvejas pārstrādes ēka, zivju 
proteīna un eļļas rūpnīca, uzstādītas tehnoloģiskās līnijas zivju 
proteīna un zivju eļļas ražošanai, zivju apstrādei, laboratorijas 
iekārtas dioksīnu/furānu un dioksīniem līdzīgu polihlorbifenilu 
(PCB) noteikšanai zivju miltos un zivju eļļā, iegādātas 2 ražošanas 
atkritumu savākšanas un transportēšanas tehnikas, 2 kravu celšanas 
un kraušanas tehnikas, specializēts kravas transports - 3, uzstādītas 2 
iekārtas notekūdeņu attīrīšanai, aukstumapgādei, mazgāšanai un 
dezinfekcijai, smaku sadedzināšanai, tvaika ražošanai, kā arī 503 
izotermiskie zivju uzglabāšanas un transportēšanas konteineri, 
pakojamā mašīna.

2 - Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu akvakultūru

Savienības prioritātes ietvaros 2020. gadā īstenoti pieci pasākumi, 
sniedzot atbalstu inovācijām akvakultūrā, produktīviem 
ieguldījumiem akvakultūras produkcijas audzēšanā, akvakultūras 
saimniecību konsultāciju pakalpojumiem, pasākumiem sabiedrības 
veselības jomā Covid-19 izplatības negatīvās ietekmes mazināšanai, 
kā arī, izmaksājot kompensācijas akvakultūras saimniecībām, kuras 
akvakultūras produkcijas ražošanā uzņēmušās saistības piecus gadus 
ievērot paaugstinātas vides prasības. Nodrošinātas 9 projektu 
iesniegumu pieņemšanas kārtas.

Savienības prioritātei ir pieejams publiskais finansējums 40,2 milj. 



LV 11 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu
EUR, kas ir 22% no kopējā ZRP pieejamā publiskā finansējuma.

Savienības prioritātes ietvaros visā periodā līdz 2020. gada beigām 
ir apstiprināti projektu iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 
34,8 milj. EUR, kas ir 86,7% no visa periodā pieejamā finansējuma, 
savukārt izmaksāts publiskais finansējums ir 12,1 milj. EUR, kas ir 
30,1% no visa periodā pieejamā finansējuma. 2020.gadā ir 
apstiprināti projektu iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 
7,1 milj. EUR, kas ir 17,6% no visa periodā pieejamā finansējuma, 
savukārt izmaksāts publiskais finansējums ir 1,7 milj. EUR, kas ir 
4,2% no visa periodā pieejamā finansējuma.

Rezultātu satvarā izvirzītais mērķa finanšu rādītājs 2023. gadam ir 
40,2 milj. EUR. Laika periodā līdz 2020. gada beigām mērķa 
finanšu rādītājs sasniegts 12,1 milj. EUR apmērā, t.i., 30,1% no 
2023. gada mērķa vērtības.

Rezultātu satvarā izvirzītais rādītājs “2.2 – Produktīvu ieguldījumu 
akvakultūrā projektu skaits” 2023. gadam ir 35 projekti. 2020. gada 
beigās, rādītāja sasniegtā vērtība ir 24 projekti, tādejādi sasniedzot 
68,6% no 2023. gadam izvirzītās vērtības.

2. Savienības prioritātes pasākumu īstenošanā nav konstatētas 
būtiskas problēmas.

 01 - 47. pants Inovācija

Pasākuma "Inovācija" mērķis ir inovācija akvakultūrā, tajā skaitā 
akvakultūras produkcijas apstrādē, izstrādājot ieviešanai jaunus vai 
ievērojami uzlabotus produktus vai procesus, lai ieviestu jaunas 
akvakultūras sugas ar labu tirgus potenciālu, tostarp izpētot 
inovatīvo produktu vai procesu tehniskās vai ekonomiskās 
īstenošanas iespējas.

2020.gadā iesniegti 5 projektu iesniegumi par kopējo publisko 
finansējumu 1,4 milj. EUR.

Visā periodā no 2016.gada līdz 2020.gada beigām pasākumā 
iesniegti 15 projektu iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 
9,3 milj. EUR, no kuriem apstiprināti 5 projekti (71,4 % no 2023. 
gadam noteiktās mērķvērtības iznākuma rādītāja) par kopējo 
publisko finansējumu 5,9 milj. EUR un pilnībā vai daļēji apmaksāti 
3 projekti par kopējo publisko finansējumu 730 tūkst. EUR.



LV 12 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu

 01 - 48. panta 1. punkta a)-d), f)- h) apakšpunkts. Produktīvi 
ieguldījumi akvakultūrā

Pasākuma mērķis ir akvakultūras uzņēmumu konkurētspējas un 
dzīvotspējas palielināšana. Pasākumā atbalsta investīcijas iekšzemes 
akvakultūrā tādās ražošanas būvēs, iekārtās, tehnikā, aprīkojumā vai 
informācijas tehnoloģijās, kas sekmē akvakultūras produkcijas 
ražošanas apjoma kāpumu, ražošanas efektivitātes palielināšanos, 
audzēto akvakultūras dzīvnieku sugu dažādošanu, dzīvnieku 
veselības un labturības nodrošināšanu, kā arī to aizsardzību pret 
savvaļas plēsoņām, produktu kvalitātes uzlabošanu vai vērtības 
pievienošanu uzņēmumā saražotajiem akvakultūras produktiem.

2020.gadā iesniegti 12 projektu iesniegumi par kopējo publisko 
finansējumu 12,1 milj. EUR.

Visā periodā no 2015.gada līdz 2020.gada beigām pasākumā 
iesniegti 74 projektu iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 
46,9 milj. EUR, no kuriem apstiprināti 44 projekti (68,6 % no 2023. 
gadam noteiktās mērķvērtības iznākuma rādītāja) par kopējo 
publisko finansējumu 19,5 milj.EUR un pilnībā vai daļēji apmaksāti 
20 projekti par kopējo publisko finansējumu 5,4 milj. EUR.

18 projekti pilnībā īstenoti, no kuriem 8 projektos veikti ieguldījumi 
recirkulācijas sistēmās un inkubācijas moduļos, 5 projektos veikti 
zivju audzēšanas ceha būvniecības darbi, 3 projektos veikta zivju 
transportēšanas konteineru un piekabju iegāde, 3 projektos iegādātas 
saldēšanas kameras un aukstuma iekārtas, kā arī projektos uzstādīti 
elektroģeneratori un saules paneļu sistēmas, iegādāta traktortehnika 
dīķsaimniecības darbības nodrošināšanai un esošo dīķu atjaunošanai 
un veikta žogu izbūve, lai aizsargātu akvakultūras dzīvniekus no 
savvaļas plēsējiem.

ZRP kopā plānots akvakultūras produkcijas apjoma pieaugums par 
1 100 tonnām un radīt 12 jaunas darbavietas.  Līdz 2020. gada 
beigām rezultātu rādītājā “2.1 – Izmaiņas akvakultūras ražošanas 
apjomā” īstenoto projektu ietvaros ir palielināts akvakultūras 
ražošanas apjoms par 324,1 tonnām (29,5 % no 2023. gadam 
rādītājam noteiktās mērķvērtības) un rezultātu rādītājā “2.8 – Radītā 
nodarbinātība” īstenoto projektu ietvaros ir radītas 12 darba vietas 
(100 % no 2023. gadam rādītājam noteiktās mērķvērtības). Attiecībā 
uz rādītāju “2.1 – Izmaiņas akvakultūras ražošanas apjomā”  jāņem 
vērā to, ka projekta ietvaros plānotais lielākais ražošanas apjoms 
jāsasniedz ne vēlāk kā piektajā gadā pēc projekta īstenošanas, 
tamdēļ dati par īstenotajos projektos saražoto akvakultūras 
produkciju būs pieejami ar piecu gadu nobīdi. Līdz 2020. gada 



LV 13 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu
beigām apstiprinātajos, īstenošanā esošajos un noslēgtajos projektos 
plānots vairāk kā 2 000 tonnu akvakultūras ražošanas apjoma 
pieaugums.

  02 - 49. pants Akvakultūras saimniecībām paredzēti 
pārvaldības, aizvietošanas un konsultāciju pakalpojumi

Pasākuma "Akvakultūras saimniecībām paredzēti pārvaldības un 
konsultāciju pakalpojumi" mērķis ir akvakultūras saimniecību 
vispārējās veiktspējas un konkurētspējas palielināšana un to 
darbības negatīvās ietekmes uz vidi samazināšana, atbalstot 
akvakultūras saimniecībām paredzētu pārvaldības un konsultāciju 
pakalpojumu izveidi.

Pasākuma īstenošana uzsākta 2017.gadā. Kopā visā periodā 
pasākumā iesniegti un apstiprināti 3 projekti (42,9% no 2023. 
gadam noteiktās mērķvērtības)  par kopējo publisko finansējumu 
130,6 tūkst. EUR un pilnībā vai daļēji apmaksāti 3 projekti par 
kopējo publisko finansējumu 59,8 tūkst. EUR.

 01 - 54. pants. Akvakultūra, kas nodrošina vides 
pakalpojumus

Pasākumā atbalsts tiek piešķirts akvakultūras uzņēmumiem, kuri 
uzņemas saistības vismaz piecus gadus akvakultūras dzīvnieku 
audzēšanu dīķos veikt, ievērojot paaugstinātas ūdens vides prasības.

Līdz 2020.gada beigām šādas saistības uzņemtas 34 projektos (75,6 
% no 2023. gadam noteiktās mērķvērtības iznākuma rādītāja).

 02 - 55. pants. Pasākumi sabiedrības veselības jomā

Pasākumā atbalsts tiek piešķirts akvakultūras uzņēmumiem Covid-
19 izplatības negatīvās ietekmes mazināšanai.

2020.gadā pasākumā iesniegti 5 projektu iesniegumi par kopējo 
publisko finansējumu 142 tūkst. EUR, no kuriem apstiprināti 3 
projekti (12 % no 2023. gadam noteiktās mērķvērtības iznākuma 
rādītāja) par kopējo publisko finansējumu 66,2 tūkst. EUR, kas arī 
pilnībā apmaksāti.

 



LV 14 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu

3 - Sekmēt KZP īstenošanu Savienības prioritātes ietvaros 2020. gadā īstenoti pasākumi „Datu 
vākšana” un „Kontrole un izpilde”, un notikušas 3 projektu 
iesniegumu pieņemšanas kārtas. Tiek nodrošināts nepieciešamais 
atbalsts zivsaimniecības datu vākšanas un zvejas kontroles un 
izpildes prasību īstenošanai.

Savienības prioritātei nodalītu finanšu aplokšņu veidā ir pieejams 
publiskais finansējums 12,2 milj. EUR, kas ir 6,7 % no kopējā ZRP 
pieejamā publiskā finansējuma.

Savienības prioritātes ietvaros visā periodā līdz 2020. gada beigām 
ir apstiprināti projektu iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 
7,3 milj. EUR, kas ir 60% no visa periodā pieejamā finansējuma, 
savukārt izmaksāts publiskais finansējums ir 4,97 milj. EUR, kas ir 
41% no visa periodā pieejamā finansējuma. 2020. gadā ir 
apstiprināti projektu iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 
1,2 milj. EUR, kas ir 10% no visa periodā pieejamā finansējuma, 
savukārt izmaksāts publiskais finansējums ir 1,1 milj. EUR, kas ir 
9% no visa periodā pieejamā finansējuma.

Rezultātu satvarā izvirzītais mērķa finanšu rādītājs 2023. gadam ir 
12,2 milj. EUR. Laika periodā līdz 2020. gada beigām mērķa 
finanšu rādītājs ir sasniegts 4,97 milj. EUR apmērā, t.i., 40,8 % no 
2023. gada mērķa vērtības.

Rezultātu satvarā izvirzītais rādītājs “3.1 - Savienības kontroles, 
inspekcijas un izpildes sistēmas ieviešanas projektu skaits” 2023. 
gadam ir 10 projekti, kas ir sasniegts 120 % apmērā (12 projekti).

Rezultātu satvarā izvirzītais rādītājs “3.2 - Datu vākšanas, 
pārvaldības un izmantošanas atbalsta projektu skaits”, kurā, ņemot 
vērā EK prasību, iekļauts tikai datu vākšanas daudzgadu programmu 
skaits, ir sasniegts 100 % apmērā no 2023. gadam izvirzītās vērtības.

Rezultātu rādītāja “3.B.1 – Datu pieprasījumu izpildes procentuālās 
daļas pieaugums” mērķvērtība 2023. gadam ir noteikta 0 %. Datu 
pieprasījumu izpilde pasākumā “Datu vākšana” tiek veikta 100% 
apmērā, tādejādi sasniedzot izvirzīto mērķvērtību pilnā apmērā.

Progress attiecībā uz rezultatīvā rādītāja “3.A.2 - Izkrāvumi, kas 
tikuši fiziski kontrolēti” mērķvērtības 2023. gadam sasniegšanu ir 
vērtējams kā atbilstošs, jo 2020. gadā fiziski kontrolēti ir 11,41 % 
izkrāvumu, kas ir 76 % apmērā no mērķvērtības 2023. gadam.



LV 15 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu

 01 - 77. pants. Datu vākšana

Pasākuma mērķis ir datu vākšana, to pārvaldība un izmantošana 
atbilstoši ES tiesību aktos noteiktajām prasībām. Atbalstu saņem 
valsts zinātniskais institūts, kas īsteno zivsaimniecības nozarei, 
zinātniskajai darbībai un valsts monitoringa vajadzībām 
nepieciešamo datu vākšanas programmu izpildi zivsaimniecības 
jomā.

Visā periodā līdz 2020.gada beigām pasākumā iesniegti un 
apstiprināti 7 projektu iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 
5,1 milj. EUR, no kuriem pilnībā vai daļēji apmaksāti 7 projekti par 
kopējo publisko finansējumu 4 milj. EUR. Pasākumā īstenotas 2 
datu vākšanas programmas, kas ir 100% no 2023. gadam noteiktās 
mērķvērtības iznākuma rādītāja.

Pasākuma īstenošanā nav konstatētas būtiskas problēmas.

 01 - 76. pants. Kontrole un izpilde

Pasākuma mērķis ir sniegt atbalstu zvejas kontroles, inspekcijas un 
izpildes sistēmas īstenošanai. Atbalstu saņem Valsts vides dienests 
un Zemkopības ministrija, kas ir par ES tiesību aktos noteikto zvejas 
kontroli atbildīgās institūcijas Latvijā.

2020. gadā iesniegti 3 projektu iesniegumi ar publisko finansējumu 
1,2 milj. EUR.

Visā periodā kopš 2015. gada pasākumā iesniegti 14 projektu 
iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 2,8 milj. EUR, no 
kuriem apstiprināti 12 projektu iesniegumi par kopējo publisko 
finansējumu 2,4 milj. EUR (120 % no 2023. gadam noteiktās 
mērķvērtības iznākuma rādītāja) un daļēji vai pilnībā apmaksāti 8 
projekti par kopējo publisko finansējumu 1 milj. EUR.

Pasākumā “Kontrole un izpilde” ir salīdzinoši zems izmaksātā 
finansējuma apjoms. Pasākumam “Kontrole un izpilde” pieejamo 
nodalīto finansējuma aploksni ir noteikusi Eiropas Komisija, un, 
ņemot vērā EJZF regulas Nr.508/2014 76.pantā “Kontrole un 
izpilde” noteiktās ierobežotās attiecināmās darbības, finansējuma 
piesaistes iespējas ir zināmā mērā ierobežotas. Piemēram, darbības 
izmaksas ir attiecināmas tikai īpašu kontroles un inspekcijas 
programmu gadījumā.



LV 16 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu

Īstenotajos projektos veikta izsekojamības procesa un papildinājumu 
izstrāde un integrēšana LZIKIS sistēmā, zvejas darbību 
elektroniskās ziņošanas sistēmas (ERS) un tās programmatūras 
uzlabojumu izstrāde, kontroles un pārraudzības personāla apmācība, 
kontroles misijas un tehniskās kapacitātes palielināšana, kontroles 
aprīkojuma iegāde.

 

4 - Palielināt nodarbinātību un 
teritoriālo kohēziju

Savienības prioritātes ietvaros tiek īstenots atbalsts sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības (SVVA) pasākumu īstenošanai divu 
pasākumu ietvaros. Savienības prioritātes ietvaros 2020. gadā tika 
izsludināta 1 projektu iesniegumu pieņemšanas kārta pasākumā 
“Sadarbības pasākumi”, savukārt pasākumā “Vietējās attīstības 
stratēģiju īstenošana” kārtas sludina pašas zivsaimniecības vietējās 
rīcības grupas (ZVRG). Savienības prioritātē ir pieejams publiskais 
finansējums 25,3 milj. EUR, kas ir 13,8 % no kopējā ZRP pieejamā 
publiskā finansējuma.

Savienības prioritātes ietvaros visā periodā līdz 2020. gada beigām 
ir apstiprināti projektu iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 
15,4 milj. EUR, kas ir 61 % no visā periodā pieejamā publiskā 
finansējuma, savukārt izmaksāts publiskais finansējums ir 8,1 milj. 
EUR, kas ir 32,1 % no visā periodā pieejamā publiskā finansējuma. 
2020. gadā ir apstiprināti projektu iesniegumi par kopējo publisko 
finansējumu 3,3 milj. EUR, kas ir 13 % no visā periodā pieejamā 
publiskā finansējuma, savukārt izmaksāts publiskais finansējums ir 
2,0 milj. EUR, kas ir 8 % no visā periodā pieejamā publiskā 
finansējuma.

Rezultātu satvarā izvirzītais mērķa finanšu rādītājs 2023. gadam ir 
25,3 milj. EUR. Laika periodā līdz 2020. gada beigām mērķa 
finanšu rādītājs sasniegts 8,1 milj. EUR apmērā, t.i., 32,1 % no 
2023. gada mērķa vērtības.

Rezultātu satvarā izvirzītais īstenoto vietējās attīstības stratēģiju 
skaits 2023. gadam ir 7 stratēģijas. Uz 2020. gada beigām rādītāja 
sasniegto vērtību veido 6 stratēģijas, tādejādi 2023. gadam izvirzīto 
vērtību sasniedzot 86 % apmērā.

Pasākumu īstenošanā nav konstatētas būtiskas problēmas.

 02 - 63. pants. Vietējās attīstības stratēģiju īstenošana



LV 17 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu

2016. gada pirmajā pusgadā SVVA stratēģiju atlases komiteja 
apstiprināja sešu ZVRG izstrādātās vietējās attīstības stratēģijas, kas 
kopā aptver visu ZRP noteikto zivsaimniecībai nozīmīgo teritoriju. 
Visas ZVRG ir paredzējušas īstenot vietējās attīstības stratēģijas, 
piesaistot divu fondu finansējumu, t.i., ELFLA un EJZF, kur 
ELFLA ir izvēlēts par vadošo fondu, līdz ar to kārtējās izmaksas un 
aktivizēšana tiek finansēta tikai no ELFLA.

2020. gadā visas sešas ZVRG turpināja stratēģiju īstenošanu. Tika 
iesniegti 54 projektu iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 
2,8 milj. EUR.

Visā periodā kopš 2016. gada pasākumā tika iesniegti 316 projektu 
iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 19,3 milj. EUR, no 
kuriem apstiprināti 235 projektu iesniegumi par kopējo publisko 
finansējumu 15,1 milj. EUR un daļēji vai pilnībā apmaksāti 126 
projekti par kopējo publisko finansējumu 7,9 milj. EUR.

Pasākumā pilnībā īstenoti ir 125 projekti, no kuriem 11 % īstenoti 
aktivitātē „Pievienotās vērtības veidošana un inovācijas veicināšana 
visos zvejas un akvakultūras produktu piegādes posmos”,  34 % 
aktivitātē „Ekonomiskās izaugsmes veicināšana, darba vietu 
radīšanas veicināšana, kā arī zivsaimniecības nozarē un citās jūras 
ekonomikas nozarēs – darbību dažādošana”, 28 % aktivitātē „Vides 
resursu vairošana vai izmantošana, kā arī klimata pārmaiņu 
mazināšana” un 26 % īstenoti aktivitātē „Zvejas vai jūras kultūras 
mantojuma izmantošanas veicināšana”. No visiem pasākumā 
īstenotajiem projektiem 54 % īstenojuši komersanti (t.sk. zemnieku 
vai zvejnieku saimniecības) un fiziskas personas, 6 % īstenojušas 
nevalstiskās organizācijas un 39 % īstenojušas vietējās pašvaldības. 
No īstenotajiem projektiem 14% ir inovatīvi projekti.

Kopš 2016. gada apstiprināto projektu ietvaros kopā plānots radīt 64 
jaunas darbavietas.  Līdz 2020. gada beigām rezultātu rādītājā “4.1 - 
Radītā nodarbinātība (FTE)” īstenoto projektu ietvaros ir radītas 
vismaz 6 darba vietas (9 % no 2023. gadam rādītājam noteiktās 
mērķvērtības). Ņemot vērā to, ka projekta ietvaros plānotās darba 
vietas ir jārada ne vēlāk kā trešajā noslēgtajā gadā pēc projekta 
īstenošanas un atbalsta saņēmējam pārskats par radītajām darba 
vietām ir jāiesniedz sākot ar ceturto gadu pēc projekta īstenošanas, 
dati par īstenotajos projektos radītajām darbavietām būs pieejami ar 
četru gadu nobīdi.

 03 - 64. pants. Sadarbības pasākumi



LV 18 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu

Pasākuma ietvaros tiek sniegts atbalsts starpteritoriālai un 
starpvalstu sadarbībai zivsaimniecības vietējām rīcības grupām.

2020. gadā iesniegti 3 projektu iesniegumi ar kopējo publisko 
finansējumu 224,4 tūkst. EUR.

Visā periodā kopš pasākuma uzsākšanas 2017. gadā iesniegti 13 
projektu iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 592 tūkst. 
EUR, no kuriem apstiprināti 8 projektu iesniegumi (80 % no 2023. 
gadam noteiktās mērķvērtības iznākuma rādītāja) par kopējo 
publisko finansējumu 300 tūkst. EUR un 7 projekti pilnībā vai daļēji 
apmaksāti par kopēju publisko finansējumu 220,3 tūkst. EUR.

Pilnībā īstenoti 4 projekti. Projektu ietvaros izstrādāts Jūras aļģu 
sanesumu izvērtēšanas un apsaimniekošanas plāns Latvijas 
piekrastei, īstenota Baltijas jūras zivju produktu dažādošana un 
popularizēšana, projekta “Vides gidi” ietvaros apmācīti 20 vides 
gidi un izveidoti pārgājienu maršruti, savukārt piejūrā dzīvojošo 
jauniešu izpratne par Baltijas jūras zivsaimniecību, zivju pārstrādi, 
zivju produktu nozīmi uzturā, pilnveidojot zināšanas un prasmes 
zivju ēdienu pagatavošanā, tika veicināta projekta “Ēdīsim Latvijas 
zivis!” ietvaros. 

 

5 - Veicināt tirdzniecību un 
apstrādi

Savienības prioritātes ietvaros 2020. gadā tika izsludinātas 8 
projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas un īstenoti četri pasākumi, 
sniedzot atbalstu zivsaimniecības produktu ražotāju organizācijām 
to plānu īstenošanai un uzglabāšanas pasākumiem, tirdzniecības 
pasākumiem, kā arī zvejas un akvakultūras produktu apstrādei.

Savienības prioritātei ir pieejams publiskais finansējums 28,1 milj. 
EUR, kas ir 15 % no kopējā ZRP pieejamā publiskā finansējuma. 
Savienības prioritātes ietvaros visā periodā līdz 2020. gada beigām 
ir apstiprināti 161 projektu iesniegums par kopējo publisko 
finansējumu 28,8 milj. EUR, kas ir 102 % no visā periodā pieejamā 
publiskā finansējuma, savukārt izmaksāts publiskais finansējums ir 
14,5 milj. EUR, kas ir 52 % no visā periodā pieejamā publiskā 
finansējuma. 2020. gadā ir apstiprināti projektu iesniegumi par 
kopējo publisko finansējumu 8 milj. EUR, kas ir 28,6 % no visā 
periodā pieejamā publiskā finansējuma, savukārt izmaksāts 
publiskais finansējums ir 2,8 milj. EUR, kas ir 10 % no visā periodā 
pieejamā publiskā finansējuma.



LV 19 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu

Rezultātu satvarā izvirzītais mērķa finanšu rādītājs 2023. gadam ir 
28,1 milj. EUR. Laika periodā līdz 2020. gada beigām finanšu 
rādītājs sasniegts 14,5 milj. EUR apmērā, t.i., 51,5 % no 2023. gada 
mērķa vērtības.

Rezultātu satvarā izvirzītais projektu skaita rādītājs līdz 2023. 
gadam ir 60 projekti. Līdz 2020. gada beigām rādītāja sasniegto 
vērtību veido 77 projekts, t.i. 128 % no 2023. gadam izvirzītās 
vērtības.

 01 - 66. pants. Ražošanas un tirdzniecības plāni

Pasākumā atbalstu saņem atzītas ražotāju organizācijas par 
izdevumiem, kas radušies, izstrādājot ražošanas un tirdzniecības 
plānus un īstenojot tajos paredzētās darbības.

2020. gadā tika iesniegts 1 projektu iesniegums par kopējo publisko 
finansējumu 52 tūkst. EUR.

Visā periodā līdz 2020. gada beigām pasākumā tika iesniegti, 
apstiprināti un pilnībā vai daļēji apmaksāti 9 projektu iesniegumi par 
kopējo publisko finansējumu 261 tūkst. EUR.

Visā periodā līdz 2020. gada beigām atbalstu ir saņēmušas 2 atzītas 
ražotāju organizācijas jeb 67 % no 2023. gadam noteiktās iznākuma 
rādītāja mērķvērtības.

Ņemot vērā to, ka atbalstu investīcijām ražošanā ražotāju 
organizācijas var saņemt pirmās un piektās Savienības prioritātes 
pasākumu ietvaros, šajā pasākumā atbalsts tiek sniegts ražošanas 
organizāciju ražošanas un tirdzniecības plānu izstrādei, dalībai 
semināros, apmācībās, kā arī to organizēšanai u.tml. saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1379/2013.

 02 - 67. pants. Uzglabāšanas atbalsts

2020. gadā netika iesniegts neviens projekts. Īpaši 
saspringta situācija ar zvejas produktu realizāciju Covid19 radītās 
ietekmes dēļ iestājās 2020.gada otrā pusē, kad Ražotāju organizāciju 
biedri uzsāka zvejas produktu uzglabāšanas darbības.

Visā periodā līdz 2020. gada beigām tika iesniegti, apstiprināti, 



LV 20 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu
pilnībā apmaksāti 13 projekti (87 % no 2023. gadam noteiktās 
mērķvērtības) par kopējo publisko finansējumu 1,2 milj. EUR.

 03 - 68. pants. Tirdzniecības pasākumi

Pasākuma mērķis ir paplašināt produkcijas noieta tirgus, kā arī 
sekmēt uzņēmumu un produktu sertificēšanu, produkcijas 
izsekojamību un marķējuma nostiprināšanu.

2020. gadā iesniegti 9 projektu iesniegumi par kopējo publisko 
finansējumu 497 tūkst. EUR.

Visā periodā no 2015.gada līdz 2020.gada beigām pasākumā 
iesniegti 48 projektu iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 
4,7 milj. EUR, no kuriem apstiprināti 44 projekti (125,7% no 2023. 
gadam noteiktās mērķvērtības iznākuma rādītāja) par kopējo 
publisko finansējumu 4,5 milj.EUR un pilnībā vai daļēji apmaksāti 
39 projekti par kopējo publisko finansējumu 4,2 milj. EUR.

Īstenotajos projektos veikta vairāku zivju sugu MSC (Marine 
Stewardship Council) ilgtspējīgas zvejas sertifikācija zvejai Baltijas 
jūrā un Rīgas jūras līcī, potenciālo eksporta tirgu izpēte, kā arī jaunu 
tirgu meklēšanai nodrošināta dalība starptautiskās 
izstādēs.Īstenotajos projektos veikta vairāku zivju sugu MSC 
(Marine Stewardship Council) ilgtspējīgas zvejas sertifikācija zvejai 
Baltijas jūrā un Rīgas jūras līcī, potenciālo eksporta tirgu izpēte, kā 
arī jaunu tirgu meklēšanai nodrošināta dalība starptautiskās izstādēs.

 01 - 69. pants. Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde

Pasākuma mērķis ir sekmēt ieguldījumus zvejas un akvakultūras 
produktu apstrādes sektorā.

2020. gadā iesniegti 30 projektu iesniegumi ar kopējo publisko 
finansējumu 7,4 milj. EUR.

Visā periodā no 2015. gada pasākumā iesniegti 130 projektu 
iesniegumi par kopējo publisko finansējumu 29 milj. EUR, no 
kuriem apstiprināti 95 projektu iesniegumi (128 % no 2023. gadam 
noteiktās mērķvērtības iznākuma rādītāja) par kopējo publisko 
finansējumu 22,9 milj. EUR un 63 projekti pilnībā vai daļēji 
apmaksāti par kopēju publisko finansējumu 8,8 milj. EUR. Tai 
skaitā, lai mazinātu Covid-19 ietekmi uz zvejas un akvakultūras 
produktu apstrādes sektoru, 4 projektiem izmaksāts publiskais 



LV 21 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu
finansējums 0,78 milj. EUR apmērā.

54 projekti pilnībā īstenoti, no kuriem 39 projektos veikti 
ieguldījumi iekārtās zivju produkcijas pievienotās vērtības radīšanai, 
tai skaitā kūpināšanas krāsnis, pakošanas un šķirošanas līnijas, 
asaku izņemšanas iekārtas, svari un mazgāšanas tehnika, 20 
projektos iegādāts specializēts transports saražotās produkcijas 
pārvadāšanai un kraušanas tehnika, 11 projektos veikta būvniecība, 
3 projektos veikti ieguldījumi notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, 3 
projektos veikti ieguldījumi saules paneļu un bateriju sistēmās, kā 
arī 7 projektos iegādātas saldētavas un aukstumkameras.

6 - Veicināt integrētās jūrlietu 
politikas īstenošanu

Savienības prioritātes ietvaros tiek īstenots viens pasākums, lai 
uzlabotu zināšanas jūras vides stāvokļa jomā saistībā ar Direktīvā 
2008/56/EK noteiktajiem dalībvalstu pienākumiem.

Savienības prioritātei nodalītas finanšu aploksnes veidā ir pieejams 
publiskais finansējums 3,3 milj. EUR, kas ir nepilni 2 % no kopējā 
ZRP pieejamā publiskā finansējuma. Savienības prioritātes ietvaros 
visā periodā līdz 2020. gada beigām ir apstiprināts viens projekta 
iesniegums par kopējo publisko finansējumu 3,3 milj. EUR, kas ir 
100 % no programmēšanas periodā pieejamā publiskā finansējuma. 
2020. gadā turpinājās 2017. gadā apstiprinātā projekta īstenošana.

Rezultātu satvarā izvirzītais mērķa finanšu rādītājs 2023. gadam ir 
3,33 milj. EUR. Laika periodā līdz 2020. gada beigām finanšu 
rādītājs ir sasniegts  2,0 milj. EUR apjomā jeb 61,4 % no 2023. 
gadam izvirzītās mērķvērtības.

Rezultātu satvarā izvirzītais projektu skaita rādītājs līdz 2023. 
gadam ir 1 projekts. Uz 2020. gada beigām ir apstiprināts viens 
projekts, kura īstenošana vēl turpinās.

Rezultātu rādītājam “6.2.a – Izmaiņas saskaņā ar Putnu un Dzīvotņu 
direktīvu noteikto Natura 2000 teritoriju platībā” mērķvērtība 2023. 
gadam ir noteikta 0,0 km2. Līdz 2020. gada beigām jaunas Natura 
2000 teritorijas nav noteiktas.

Rezultātu rādītājam “6.3. Kvalitatīvie raksturlielumi laba jūras vides 
stāvokļa noteikšanai, kuros uzlabotas zināšanas par jūras vides 
stāvokli” mērķvērtība 2023. gadam ir noteikta 11. Projekts 
pasākumā “Zināšanu uzlabošana jūras vides stāvokļa jomā” tika 
apstiprināts 2017. gadā un tā īstenošana turpinās, tādēļ virzību uz 
mērķveērtības sasniegšanu var vērtēt kā pietiekamu.



LV 22 LV

Savienības prioritāte Pamatinformācija par prioritātes īstenošanu ar norādi uz 
galvenajiem notikumiem, nozīmīgām problēmām un pasākumiem, 
kas veicami, lai tās atrisinātu

Pasākuma īstenošanā nav konstatētas būtiskas problēmas.

 03 - 80. panta 1.c punkts. Zināšanu uzlabošana jūras vides 
stāvokļa jomā

Pasākuma “Zināšanu uzlabošana jūras vides stāvokļa jomā” mērķis 
ir uzlabot zināšanas par jūras vides stāvokli, kas nepieciešamas 
saistībā ar pasākumu programmu laba jūras vides stāvokļa 
panākšanai un saglabāšanai.

 

7 - Tehniskā palīdzība Pasākuma mērķis ir atbalstīt efektīvu un atbilstošu ZRP 
sagatavošanu, pārvaldību, uzraudzību, novērtēšanu, kā arī 
informācijas, saziņas, tīklu (Zivsaimniecības sadarbības tīkls - ZST) 
uzturēšanas, sūdzību izskatīšanas, kontroles un revīzijas pasākumus, 
lai sasniegtu programmas plānotos rezultātus. Saskaņā ar Ministru 
kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumu Nr. 599 26.punktu, 
Tehniskās palīdzības atbalsta saņēmēji ir Zemkopības ministrija un 
Lauku atbalsta dienests. No perioda sākuma līdz 2020. gada beigām 
kopumā tika iesniegti un apstiprināti 19 projektu iesniegumi  par 
visu pasākumā plānošanas periodā pieejamo kopējo publisko 
finansējumu 10,0 milj. EUR apmērā jeb 100%.  2020. gadā 
pasākumā "Tehniskā palīdzība" izmaksāts publiskais finansējums 
164 milj. EUR apmērā, bet kopš perioda sākuma izmaksas veiktas 
8,3 milj. EUR apjomā, kas veido 83,5% no pasākumam plānošanas 
periodā kopējā pieejamā publiskā finansējuma.

Vislielākais finansējums no plānošanas perioda sākuma 65,3% 
apmērā ir izmantots ZRP ieviešanas un pasākumu administrēšanas 
nodrošināšanai, t.sk. atalgojumam, telpu uzturēšanai, nodarbināto 
apmācībām, tehniskajam nodrošinājumam administrēšanā 
iesaistītajiem darbiniekiem, klientorientētas sistēmas veidošanai un 
IT rīka pilnveidošanai, dažādu forumu un tematisko grupu 
organizatorisko izdevumu segšanai. Otra finansiāli apjomīgākā 
pozīcija ir atbalsts ZST darbības nodrošināšanai – 26,4% no 
kopējiem pasākuma “Tehniskā palīdzība” izdevumiem, savukārt 
novērtēšanas pasākumu veikšanai ir izmantoti 4,6%, bet dažādiem 
informēšanas pasākumiem izmantoti 3,5% no kopējā apgūtā 
finansējuma.



LV 23 LV

3.2. Rezultāts, iznākums un finanšu rādītāji par EJZF (Regulas (ES) Nr. 1303/2013 50. panta 2. punkts)

Savienības prioritāte 1 - Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām balstītu zvejniecību

1. tabula. Rezultātu rādītāji par EJZF - 1
Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs Mērvienība Mērķvērtība 

(2023.)
Kumulatīvā 

vērtība
2020

1 - Zvejniecības ietekmes uz jūras vidi novēršana, tostarp 
nevēlamas nozvejas, cik iespējams, samazināšana un 
izskaušana

1.5 - Izmaiņas degvielas patēriņa efektivitātē 
nozvejas gūšanā

litres fuel/ tonnes 
landed catch

0,00000 0,00000 0,00000

1 - Zvejniecības ietekmes uz jūras vidi novēršana, tostarp 
nevēlamas nozvejas, cik iespējams, samazināšana un 
izskaušana

1.11 - Zušu krājumu pārvaldības pasākumu 
īstenošana atbilstoši paredzētajam Zivju resursu 
mākslīgās atražošanas plānā 2017.–2020. gadam

Ielaisto zušu 
skaits, miljoni

2,40000 2,40000 2,40000

3 - Zvejas kapacitātes un pieejamo zvejas iespēju līdzsvara 
nodrošināšana

1.6 - Nelīdzsvaroto flotu īpatsvara izmaiņas (%) % 100,00000 100,00000 100,00000

4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes 
flotes, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana un 
drošības un darba apstākļu uzlabošana

1.3 - Izmaiņas tīrajā peļņā thousand Euros 245,00000 0,00000 0,00000

4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes 
flotes, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana un 
drošības un darba apstākļu uzlabošana

1.12 - Ostu skaits, kurās attīstīta infrastruktūra skaits 7,00000 9,00000 9,00000

5 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas, 
tostarp energoefektivitātes palielināšanas, un zināšanu 
pārneses stiprināšanai

1.3 - Izmaiņas tīrajā peļņā thousand Euros 245,00000 0,00000 0,00000

5 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas, 
tostarp energoefektivitātes palielināšanas, un zināšanu 
pārneses stiprināšanai

1.13 - Izstrādātas inovācijas skaits 10,00000 4,00000 4,00000

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2019 2018 2017 2016
1 - Zvejniecības ietekmes uz jūras vidi novēršana, tostarp nevēlamas 
nozvejas, cik iespējams, samazināšana un izskaušana

1.5 - Izmaiņas degvielas patēriņa efektivitātē nozvejas 
gūšanā

0,00000 0,00000

1 - Zvejniecības ietekmes uz jūras vidi novēršana, tostarp nevēlamas 
nozvejas, cik iespējams, samazināšana un izskaušana

1.11 - Zušu krājumu pārvaldības pasākumu īstenošana 
atbilstoši paredzētajam Zivju resursu mākslīgās atražošanas 
plānā 2017.–2020. gadam

2,40000 1,74000 1,03000

3 - Zvejas kapacitātes un pieejamo zvejas iespēju līdzsvara 1.6 - Nelīdzsvaroto flotu īpatsvara izmaiņas (%) 100,00000 100,00000 100,00000 80,00000



LV 24 LV

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2019 2018 2017 2016
nodrošināšana
4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes flotes, 
konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana un drošības un darba 
apstākļu uzlabošana

1.3 - Izmaiņas tīrajā peļņā 0,00000 0,00000

4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes flotes, 
konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana un drošības un darba 
apstākļu uzlabošana

1.12 - Ostu skaits, kurās attīstīta infrastruktūra 8,00000 7,00000 4,00000

5 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas, tostarp 
energoefektivitātes palielināšanas, un zināšanu pārneses 
stiprināšanai

1.3 - Izmaiņas tīrajā peļņā 0,00000 0,00000

5 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas, tostarp 
energoefektivitātes palielināšanas, un zināšanu pārneses 
stiprināšanai

1.13 - Izstrādātas inovācijas 2,00000 0,00000

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2015 2014
1 - Zvejniecības ietekmes uz jūras vidi novēršana, tostarp nevēlamas nozvejas, cik 
iespējams, samazināšana un izskaušana

1.5 - Izmaiņas degvielas patēriņa efektivitātē nozvejas gūšanā

1 - Zvejniecības ietekmes uz jūras vidi novēršana, tostarp nevēlamas nozvejas, cik 
iespējams, samazināšana un izskaušana

1.11 - Zušu krājumu pārvaldības pasākumu īstenošana atbilstoši paredzētajam 
Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānā 2017.–2020. gadam

3 - Zvejas kapacitātes un pieejamo zvejas iespēju līdzsvara nodrošināšana 1.6 - Nelīdzsvaroto flotu īpatsvara izmaiņas (%)
4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes flotes, konkurētspējas un 
dzīvotspējas palielināšana un drošības un darba apstākļu uzlabošana

1.3 - Izmaiņas tīrajā peļņā

4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes flotes, konkurētspējas un 
dzīvotspējas palielināšana un drošības un darba apstākļu uzlabošana

1.12 - Ostu skaits, kurās attīstīta infrastruktūra

5 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas, tostarp energoefektivitātes 
palielināšanas, un zināšanu pārneses stiprināšanai

1.3 - Izmaiņas tīrajā peļņā

5 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas, tostarp energoefektivitātes 
palielināšanas, un zināšanu pārneses stiprināšanai

1.13 - Izstrādātas inovācijas



LV 25 LV

Konkrētais mērķis 1 - Zvejniecības ietekmes uz jūras vidi novēršana, tostarp nevēlamas nozvejas, cik iespējams, samazināšana un izskaušana

2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -1.1

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais 
mērķis

Iznākumu rādītājs Ietverts darbības 
rezultātu satvarā

Mērķvērtība 
(2023.)

Kumulatīvā 
vērtība

2020 2019

01 - 37. pants. Atbalsts saglabāšanas pasākumu izstrādei un 
īstenošanai

06 1.4 - Saglabāšanas pasākumu, zvejas ietekmes uz jūras vidi 
samazināšanas un zvejas pielāgošanas sugu aizsardzībai projektu 
skaits

3,00 3,00 0,00 1,00

02 - 38. pants. Zvejas ietekmes uz jūras vidi ierobežošana un zvejas 
pielāgošana sugu aizsardzībai (+ 44. panta 1.c punkts. Zveja iekšējos 
ūdeņos)

06 1.4 - Saglabāšanas pasākumu, zvejas ietekmes uz jūras vidi 
samazināšanas un zvejas pielāgošanas sugu aizsardzībai projektu 
skaits

20,00 0,00 0,00 0,00

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais 
mērķis

Iznākumu rādītājs 2018 2017 2016 2015 2014

01 - 37. pants. Atbalsts saglabāšanas pasākumu izstrādei un īstenošanai 06 1.4 - Saglabāšanas pasākumu, zvejas ietekmes uz jūras vidi samazināšanas un 
zvejas pielāgošanas sugu aizsardzībai projektu skaits

1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

02 - 38. pants. Zvejas ietekmes uz jūras vidi ierobežošana un zvejas pielāgošana sugu 
aizsardzībai (+ 44. panta 1.c punkts. Zveja iekšējos ūdeņos)

06 1.4 - Saglabāšanas pasākumu, zvejas ietekmes uz jūras vidi samazināšanas un 
zvejas pielāgošanas sugu aizsardzībai projektu skaits

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Konkrētais mērķis 3 - Zvejas kapacitātes un pieejamo zvejas iespēju līdzsvara nodrošināšana

2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -1.3

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais mērķis Iznākumu rādītājs Ietverts darbības rezultātu satvarā Mērķvērtība (2023.) Kumulatīvā vērtība 2020 2019
01 - 34. pants. Galīga zvejas darbību pārtraukšana 06 1.5 - Darbību pilnīgas izbeigšanas projektu skaits 19,00 19,00 0,00 0,00

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais mērķis Iznākumu rādītājs 2018 2017 2016 2015 2014
01 - 34. pants. Galīga zvejas darbību pārtraukšana 06 1.5 - Darbību pilnīgas izbeigšanas projektu skaits 0,00 0,00 19,00 0,00 0,00

Konkrētais mērķis 4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes flotes, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana un drošības un darba apstākļu uzlabošana

2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -1.4



LV 26 LV

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais 
mērķis

Iznākumu rādītājs Ietverts 
darbības 
rezultātu 
satvarā

Mērķvērtība 
(2023.)

Kumulatīvā 
vērtība

2020 2019

04 - 32. pants. Veselība un drošība (+ 44. panta 1. punkts. Zveja iekšējos ūdeņos) 03 1.9 - Cilvēkkapitāla un sociālā dialoga veicināšanas, 
ienākumu dažādošanas un jaunu ienākumu veidu, 
uzsākšanas atbalsta zvejniekiem un zvejnieku 
veselības/drošības projektu skaits

10,00 3,00 0,00 0,00

05 - 33. pants. Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana 03 1.10 - Darbību pagaidu pārtraukšanas projektu skaits 110,00 234,00 155,00 79,00

07 - 40. panta 1.h punkts. Jūras bioloģiskās daudzveidības aizsardzība un atjaunošana 
– kompensācijas shēmas par nozvejas zaudējumiem, kurus radījuši zīdītāji un putni

03 1.6 - Jūras bioloģiskās daudzveidības aizsardzības un 
atjaunošanas, ekosistēmu projektu skaits

130,00 49,00 49,00 0,00

08 - 42. pants. Pievienotā vērtība, produktu kvalitāte un nevēlamu nozveju 
izmantošana (+ 44. panta 1.e punkts. Zveja iekšējos ūdeņos)

03 1.3 - Pievienotās vērtības, kvalitātes, nevēlamu nozveju 
un zvejas ostu izmantošanas, izkraušanas vietu, izsoļu 
namu un patvēruma vietu projektu skaits

 17,00 16,00 2,00 4,00

09 - 43. panta 1. un 3. punkts. Zvejas ostas, izkraušanas vietas, izsoles nami un 
patvēruma vietas – ieguldījumi zvejas ostu, izsoļu namu vai izkraušanas vietu un 
patvēruma vietu infrastruktūras uzlabošanā; patvēruma vietu būvniecībā, lai uzlabotu 
zvejnieku drošību (+ 44. panta 1.f punkts. Zveja iekšējos ūdeņos)

03 1.3 - Pievienotās vērtības, kvalitātes, nevēlamu nozveju 
un zvejas ostu izmantošanas, izkraušanas vietu, izsoļu 
namu un patvēruma vietu projektu skaits

 25,00 29,00 7,00 2,00

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais 
mērķis

Iznākumu rādītājs 2018 2017 2016 2015 2014

04 - 32. pants. Veselība un drošība (+ 44. panta 1. punkts. Zveja iekšējos ūdeņos) 03 1.9 - Cilvēkkapitāla un sociālā dialoga veicināšanas, ienākumu 
dažādošanas un jaunu ienākumu veidu, uzsākšanas atbalsta 
zvejniekiem un zvejnieku veselības/drošības projektu skaits

2,00 1,00 0,00 0,00 0,00

05 - 33. pants. Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana 03 1.10 - Darbību pagaidu pārtraukšanas projektu skaits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 - 40. panta 1.h punkts. Jūras bioloģiskās daudzveidības aizsardzība un atjaunošana – kompensācijas 
shēmas par nozvejas zaudējumiem, kurus radījuši zīdītāji un putni

03 1.6 - Jūras bioloģiskās daudzveidības aizsardzības un atjaunošanas, 
ekosistēmu projektu skaits

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 - 42. pants. Pievienotā vērtība, produktu kvalitāte un nevēlamu nozveju izmantošana (+ 44. panta 
1.e punkts. Zveja iekšējos ūdeņos)

03 1.3 - Pievienotās vērtības, kvalitātes, nevēlamu nozveju un zvejas 
ostu izmantošanas, izkraušanas vietu, izsoļu namu un patvēruma 
vietu projektu skaits

4,00 5,00 1,00 0,00 0,00

09 - 43. panta 1. un 3. punkts. Zvejas ostas, izkraušanas vietas, izsoles nami un patvēruma vietas – 
ieguldījumi zvejas ostu, izsoļu namu vai izkraušanas vietu un patvēruma vietu infrastruktūras uzlabošanā; 
patvēruma vietu būvniecībā, lai uzlabotu zvejnieku drošību (+ 44. panta 1.f punkts. Zveja iekšējos ūdeņos)

03 1.3 - Pievienotās vērtības, kvalitātes, nevēlamu nozveju un zvejas 
ostu izmantošanas, izkraušanas vietu, izsoļu namu un patvēruma 
vietu projektu skaits

4,00 6,00 8,00 2,00 0,00

Konkrētais mērķis 5 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas, tostarp energoefektivitātes palielināšanas, un zināšanu pārneses stiprināšanai

2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -1.5

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais 
mērķis

Iznākumu rādītājs Ietverts darbības rezultātu 
satvarā

Mērķvērtība 
(2023.)

Kumulatīvā 
vērtība

2020 2019

01 - 26. pants. Inovācija (+ 44. panta 3. punkts. Zveja 
iekšējos ūdeņos)

03 1.1 - Inovācijas, konsultāciju pakalpojumu un partnerības ar 
zinātniekiem projektu skaits

10,00 12,00 6,00 1,00



LV 27 LV

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais mērķis Iznākumu rādītājs 2018 2017 2016 2015 2014
01 - 26. pants. Inovācija (+ 44. panta 3. punkts. Zveja iekšējos ūdeņos) 03 1.1 - Inovācijas, konsultāciju pakalpojumu un partnerības ar zinātniekiem projektu skaits 3,00 1,00 1,00 0,00 0,00

Savienības prioritāte 2 - Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām balstītu akvakultūru

1. tabula. Rezultātu rādītāji par EJZF - 2
Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs Mērvienība Mērķvērtība 

(2023.)
Kumulatīvā 

vērtība
2020

1 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas un zināšanu pārneses 
stiprināšanai

2.1 - Izmaiņas akvakultūras 
ražošanas apjomā

tonnes 1 100,00000 0,00000 0,00000

1 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas un zināšanu pārneses 
stiprināšanai

2.10 - Izstrādātas inovācijas skaits 7,00000 2,00000 2,00000

1 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas un zināšanu pārneses 
stiprināšanai

2.11 - Izveidoti konsultāciju 
pakalpojumi

skaits 7,00000 2,00000 2,00000

2 - Akvakultūras uzņēmumu, jo īpaši MVU, konkurētspējas un dzīvotspējas 
palielināšana, tostarp drošības un darba apstākļu uzlabošana

2.1 - Izmaiņas akvakultūras 
ražošanas apjomā

tonnes 1 100,00000 324,10000 324,10000

2 - Akvakultūras uzņēmumu, jo īpaši MVU, konkurētspējas un dzīvotspējas 
palielināšana, tostarp drošības un darba apstākļu uzlabošana

2.8 - Radītā nodarbinātība FTE 12,00000 12,00000 12,00000

4 - Tādas akvakultūras veicināšana, kurā tiek nodrošināta augsta līmeņa vides 
aizsardzība, un dzīvnieku veselības un labturības un sabiedrības veselības un 
drošības veicināšana

2.7 - Akvakultūras saimniecības, 
kas nodrošina vides pakalpojumus

number 35,00000 29,00000 29,00000

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2019 2018 2017 2016
1 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas un zināšanu pārneses stiprināšanai 2.1 - Izmaiņas akvakultūras ražošanas 

apjomā
0,00000 0,00000

1 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas un zināšanu pārneses stiprināšanai 2.10 - Izstrādātas inovācijas 0,00000 0,00000
1 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas un zināšanu pārneses stiprināšanai 2.11 - Izveidoti konsultāciju 

pakalpojumi
2,00000 1,00000

2 - Akvakultūras uzņēmumu, jo īpaši MVU, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana, 
tostarp drošības un darba apstākļu uzlabošana

2.1 - Izmaiņas akvakultūras ražošanas 
apjomā

190,73000 9,16000

2 - Akvakultūras uzņēmumu, jo īpaši MVU, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana, 
tostarp drošības un darba apstākļu uzlabošana

2.8 - Radītā nodarbinātība 6,00000 0,00000 0,00000

4 - Tādas akvakultūras veicināšana, kurā tiek nodrošināta augsta līmeņa vides aizsardzība, 2.7 - Akvakultūras saimniecības, kas 30,00000 32,00000 32,00000 32,00000



LV 28 LV

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2019 2018 2017 2016
un dzīvnieku veselības un labturības un sabiedrības veselības un drošības veicināšana nodrošina vides pakalpojumus

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2015 2014
1 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas un zināšanu pārneses stiprināšanai 2.1 - Izmaiņas akvakultūras ražošanas apjomā
1 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas un zināšanu pārneses stiprināšanai 2.10 - Izstrādātas inovācijas
1 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas un zināšanu pārneses stiprināšanai 2.11 - Izveidoti konsultāciju pakalpojumi
2 - Akvakultūras uzņēmumu, jo īpaši MVU, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana, tostarp drošības un 
darba apstākļu uzlabošana

2.1 - Izmaiņas akvakultūras ražošanas apjomā

2 - Akvakultūras uzņēmumu, jo īpaši MVU, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana, tostarp drošības un 
darba apstākļu uzlabošana

2.8 - Radītā nodarbinātība

4 - Tādas akvakultūras veicināšana, kurā tiek nodrošināta augsta līmeņa vides aizsardzība, un dzīvnieku veselības 
un labturības un sabiedrības veselības un drošības veicināšana

2.7 - Akvakultūras saimniecības, kas nodrošina 
vides pakalpojumus

19,00000



LV 29 LV

Konkrētais mērķis 1 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas un zināšanu pārneses stiprināšanai

2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -2.1

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais 
mērķis

Iznākumu rādītājs Ietverts darbības 
rezultātu satvarā

Mērķvērtība 
(2023.)

Kumulatīvā 
vērtība

2020 2019

01 - 47. pants Inovācija 03 2.1 - Projektu skaits par inovāciju, konsultāciju 
pakalpojumiem

7,00 5,00 2,00 1,00

02 - 49. pants Akvakultūras saimniecībām paredzēti pārvaldības, 
aizvietošanas un konsultāciju pakalpojumi

03 2.1 - Projektu skaits par inovāciju, konsultāciju 
pakalpojumiem

7,00 3,00 0,00 1,00

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais mērķis Iznākumu rādītājs 2018 2017 2016 2015 2014
01 - 47. pants Inovācija 03 2.1 - Projektu skaits par inovāciju, konsultāciju pakalpojumiem 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
02 - 49. pants Akvakultūras saimniecībām paredzēti pārvaldības, aizvietošanas un konsultāciju pakalpojumi 03 2.1 - Projektu skaits par inovāciju, konsultāciju pakalpojumiem 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Konkrētais mērķis 2 - Akvakultūras uzņēmumu, jo īpaši MVU, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana, tostarp drošības un darba apstākļu uzlabošana

2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -2.2

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais 
mērķis

Iznākumu rādītājs Ietverts darbības rezultātu 
satvarā

Mērķvērtība 
(2023.)

Kumulatīvā 
vērtība

2020 2019

01 - 48. panta 1. punkta a)-d), f)-h) apakšpunkts. Produktīvi 
ieguldījumi akvakultūrā

03 2.2 - Produktīvu ieguldījumu akvakultūrā 
projektu skaits

 35,00 24,00 5,00 3,00

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais mērķis Iznākumu rādītājs 2018 2017 2016 2015 2014
01 - 48. panta 1. punkta a)-d), f)-h) apakšpunkts. Produktīvi ieguldījumi akvakultūrā 03 2.2 - Produktīvu ieguldījumu akvakultūrā projektu skaits 3,00 5,00 8,00 0,00 0,00

Konkrētais 
mērķis

4 - Tādas akvakultūras veicināšana, kurā tiek nodrošināta augsta līmeņa vides aizsardzība, un dzīvnieku veselības un labturības un sabiedrības veselības un 
drošības veicināšana

2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -2.4

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais 
mērķis

Iznākumu rādītājs Ietverts darbības 
rezultātu satvarā

Mērķvērtība 
(2023.)

Kumulatīvā 
vērtība

2020 2019

01 - 54. pants. Akvakultūra, kas 
nodrošina vides pakalpojumus

06 2.3 - Akvakultūras ietekmes uz vidi ierobežošanas (vides vadības un audita sistēmas, ar 
bioloģisko akvakultūru saistīti vides pakalpojumi) projektu skaits

45,00 34,00 0,00 0,00



LV 30 LV

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais 
mērķis

Iznākumu rādītājs Ietverts darbības 
rezultātu satvarā

Mērķvērtība 
(2023.)

Kumulatīvā 
vērtība

2020 2019

02 - 55. pants. Pasākumi sabiedrības 
veselības jomā

03 2.4 - Akvakultūras vietu potenciāla palielināšanas un pasākumu sabiedrības un dzīvnieku 
veselībai projektu skaits

25,00 3,00 3,00

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais 
mērķis

Iznākumu rādītājs 2018 2017 2016 2015 2014

01 - 54. pants. Akvakultūra, kas nodrošina vides 
pakalpojumus

06 2.3 - Akvakultūras ietekmes uz vidi ierobežošanas (vides vadības un audita sistēmas, ar bioloģisko akvakultūru saistīti 
vides pakalpojumi) projektu skaits

5,00 0,00 1,00 28,00 0,00

02 - 55. pants. Pasākumi sabiedrības veselības jomā 03 2.4 - Akvakultūras vietu potenciāla palielināšanas un pasākumu sabiedrības un dzīvnieku veselībai projektu skaits

Savienības prioritāte 3 - Sekmēt KZP īstenošanu

1. tabula. Rezultātu rādītāji par EJZF - 3
Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs Mērvienība Mērķvērtība 

(2023.)
Kumulatīvā 

vērtība
2020

1 - Zinātniskas informācijas uzlabošana un sniegšana, kā arī datu vākšanas un 
pārvaldības uzlabošana

3.B.1 - Datu pieprasījumu izpildes 
procentuālās daļas pieaugums

% 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Atbalsta sniegšana uzraudzībai, kontrolei un noteikumu izpildei, tādējādi 
palielinot iestāžu spēju un valsts pārvaldes efektivitāti, bet nepalielinot 
administratīvo slogu

3.A.2 - Izkrāvumi, kas tikuši 
fiziski kontrolēti

% 15,00000 11,41000 11,41000

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2019 2018 2017 2016
1 - Zinātniskas informācijas uzlabošana un sniegšana, kā arī datu vākšanas un pārvaldības 
uzlabošana

3.B.1 - Datu pieprasījumu izpildes 
procentuālās daļas pieaugums

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Atbalsta sniegšana uzraudzībai, kontrolei un noteikumu izpildei, tādējādi palielinot iestāžu 
spēju un valsts pārvaldes efektivitāti, bet nepalielinot administratīvo slogu

3.A.2 - Izkrāvumi, kas tikuši fiziski 
kontrolēti

10,98000 12,98000 16,07000 16,81000

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2015 2014
1 - Zinātniskas informācijas uzlabošana un sniegšana, kā arī datu vākšanas un pārvaldības uzlabošana 3.B.1 - Datu pieprasījumu izpildes 

procentuālās daļas pieaugums
0,00000

2 - Atbalsta sniegšana uzraudzībai, kontrolei un noteikumu izpildei, tādējādi palielinot iestāžu spēju un valsts 
pārvaldes efektivitāti, bet nepalielinot administratīvo slogu

3.A.2 - Izkrāvumi, kas tikuši fiziski kontrolēti



LV 31 LV

Konkrētais mērķis 1 - Zinātniskas informācijas uzlabošana un sniegšana, kā arī datu vākšanas un pārvaldības uzlabošana

2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -3.1

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais mērķis Iznākumu rādītājs Ietverts darbības rezultātu satvarā Mērķvērtība (2023.) Kumulatīvā vērtība 2020 2019
01 - 77. pants. Datu vākšana 06 3.2 - Datu vākšanas, pārvaldības un izmantošanas atbalsta projektu skaits  2,00 7,00 0,00 2,00

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais mērķis Iznākumu rādītājs 2018 2017 2016 2015 2014
01 - 77. pants. Datu vākšana 06 3.2 - Datu vākšanas, pārvaldības un izmantošanas atbalsta projektu skaits 1,00 1,00 1,00 2,00 0,00

Konkrētais 
mērķis

2 - Atbalsta sniegšana uzraudzībai, kontrolei un noteikumu izpildei, tādējādi palielinot iestāžu spēju un valsts pārvaldes efektivitāti, bet nepalielinot 
administratīvo slogu

2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -3.2

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais 
mērķis

Iznākumu rādītājs Ietverts darbības rezultātu 
satvarā

Mērķvērtība 
(2023.)

Kumulatīvā 
vērtība

2020 2019

01 - 76. pants. Kontrole un 
izpilde

06 3.1 - Savienības kontroles, inspekcijas un izpildes sistēmas ieviešanas projektu 
skaits

 10,00 12,00 3,00 2,00

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais mērķis Iznākumu rādītājs 2018 2017 2016 2015 2014
01 - 76. pants. Kontrole un izpilde 06 3.1 - Savienības kontroles, inspekcijas un izpildes sistēmas ieviešanas projektu skaits 2,00 2,00 3,00 0,00 0,00

Savienības prioritāte 4 - Palielināt nodarbinātību un teritoriālo kohēziju

1. tabula. Rezultātu rādītāji par EJZF - 4
Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs Mērvienība Mērķvērtība 

(2023.)
Kumulatīvā 

vērtība
2020

1 - Ekonomiskās izaugsmes, sociālās iekļaušanas un darbvietu radīšanas veicināšana un sniedzot 
atbalstu nodarbināmībai un darbaspēka mobilitātei piekrastes un iekšzemes kopienās, kas atkarīgas 
no zvejas un akvakultūras, darbību dažādošana zivsaimniecības nozarē un citās jūras ekonomikas 
nozarēs

4.1 - Radītā 
nodarbinātība 
(FTE).

FTE 70,00000 6,00000 6,00000



LV 32 LV

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2019 2018 2017 2016
1 - Ekonomiskās izaugsmes, sociālās iekļaušanas un darbvietu radīšanas veicināšana un sniedzot atbalstu 
nodarbināmībai un darbaspēka mobilitātei piekrastes un iekšzemes kopienās, kas atkarīgas no zvejas un akvakultūras, 
darbību dažādošana zivsaimniecības nozarē un citās jūras ekonomikas nozarēs

4.1 - Radītā 
nodarbinātība 
(FTE).

6,00000 6,00000 0,00000 0,00000

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2015 2014
1 - Ekonomiskās izaugsmes, sociālās iekļaušanas un darbvietu radīšanas veicināšana un sniedzot atbalstu nodarbināmībai un darbaspēka 
mobilitātei piekrastes un iekšzemes kopienās, kas atkarīgas no zvejas un akvakultūras, darbību dažādošana zivsaimniecības nozarē un citās 
jūras ekonomikas nozarēs

4.1 - Radītā 
nodarbinātība (FTE).



LV 33 LV

Konkrētais 
mērķis

1 - Ekonomiskās izaugsmes, sociālās iekļaušanas un darbvietu radīšanas veicināšana un sniedzot atbalstu nodarbināmībai un darbaspēka mobilitātei piekrastes un 
iekšzemes kopienās, kas atkarīgas no zvejas un akvakultūras, darbību dažādošana zivsaimniecības nozarē un citās jūras ekonomikas nozarēs

2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -4.1

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais 
mērķis

Iznākumu rādītājs Ietverts darbības rezultātu 
satvarā

Mērķvērtība 
(2023.)

Kumulatīvā 
vērtība

2020 2019

02 - 63. pants. Vietējās attīstības stratēģiju īstenošana (tostarp kārtējās 
izmaksas un aktivizēšana)

08 4.1 - Īstenoto vietējās attīstības 
stratēģiju skaits

 7,00 6,00 0,00 0,00

03 - 64. pants. Sadarbības pasākumi 08 4.3 - Sadarbības projektu skaits 10,00 8,00 1,00 4,00

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais mērķis Iznākumu rādītājs 2018 2017 2016 2015 2014
02 - 63. pants. Vietējās attīstības stratēģiju īstenošana (tostarp kārtējās izmaksas un aktivizēšana) 08 4.1 - Īstenoto vietējās attīstības stratēģiju skaits 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00
03 - 64. pants. Sadarbības pasākumi 08 4.3 - Sadarbības projektu skaits 2,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Savienības prioritāte 5 - Veicināt tirdzniecību un apstrādi

1. tabula. Rezultātu rādītāji par EJZF - 5
Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs Mērvienība Mērķvērtība 

(2023.)
Kumulatīvā 

vērtība
2020

1 - Zvejas un akvakultūras produktu tirgus 
organizāciju uzlabošana

5.1.a - Izmaiņas pirmās pārdošanas vērtībā RO thousand Euros 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Zvejas un akvakultūras produktu tirgus 
organizāciju uzlabošana

5.1.b - Izmaiņas pirmās pārdošanas apjomā RO tonnes 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Ieguldījumu apstrādes un tirdzniecības 
nozarē sekmēšana

5.1.a - Izmaiņas pirmās pārdošanas vērtībā RO thousand Euros 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Ieguldījumu apstrādes un tirdzniecības 
nozarē sekmēšana

5.2 - Zvejas un akvakultūras produktu apstrādes 
uzņēmumi, kas veikuši investīcijas

% no kopējā apstrādes 
uzņēmumu skaita

25,00000 26,61000 26,61000

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2019 2018 2017 2016
1 - Zvejas un akvakultūras produktu tirgus organizāciju 
uzlabošana

5.1.a - Izmaiņas pirmās pārdošanas vērtībā RO 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Zvejas un akvakultūras produktu tirgus organizāciju 5.1.b - Izmaiņas pirmās pārdošanas apjomā RO 0,00000 0,00000 0,00000



LV 34 LV

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2019 2018 2017 2016
uzlabošana
2 - Ieguldījumu apstrādes un tirdzniecības nozarē 
sekmēšana

5.1.a - Izmaiņas pirmās pārdošanas vērtībā RO 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Ieguldījumu apstrādes un tirdzniecības nozarē 
sekmēšana

5.2 - Zvejas un akvakultūras produktu apstrādes uzņēmumi, kas veikuši 
investīcijas

19,47000 17,59000 11,30000

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2015 2014
1 - Zvejas un akvakultūras produktu tirgus organizāciju uzlabošana 5.1.a - Izmaiņas pirmās pārdošanas vērtībā RO 0,00000
1 - Zvejas un akvakultūras produktu tirgus organizāciju uzlabošana 5.1.b - Izmaiņas pirmās pārdošanas apjomā RO
2 - Ieguldījumu apstrādes un tirdzniecības nozarē sekmēšana 5.1.a - Izmaiņas pirmās pārdošanas vērtībā RO
2 - Ieguldījumu apstrādes un tirdzniecības nozarē sekmēšana 5.2 - Zvejas un akvakultūras produktu apstrādes uzņēmumi, kas veikuši investīcijas



LV 35 LV

Konkrētais mērķis 1 - Zvejas un akvakultūras produktu tirgus organizāciju uzlabošana

2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -5.1

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais 
mērķis

Iznākumu rādītājs Ietverts darbības 
rezultātu satvarā

Mērķvērtība 
(2023.)

Kumulatīvā 
vērtība

2020 2019

01 - 66. pants. Ražošanas un 
tirdzniecības plāni

03 5.1 - To ražotāju organizāciju vai ražotāju organizāciju apvienību skaits, kuru 
ražošanas un tirdzniecības plāni ir atbalstīti

3,00 9,00 1,00 1,00

02 - 67. pants. Uzglabāšanas atbalsts 03 5.2 - Tirdzniecības pasākumu un uzglabāšanas atbalsta projektu skaits 15,00 13,00 0,00 1,00

03 - 68. pants. Tirdzniecības 
pasākumi

03 5.2 - Tirdzniecības pasākumu un uzglabāšanas atbalsta projektu skaits 35,00 44,00 7,00 4,00

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais mērķis Iznākumu rādītājs 2018 2017 2016 2015 2014
01 - 66. pants. Ražošanas un tirdzniecības plāni 03 5.1 - To ražotāju organizāciju vai ražotāju organizāciju apvienību skaits, kuru ražošanas un tirdzniecības plāni ir atbalstīti 1,00 2,00 2,00 2,00 0,00
02 - 67. pants. Uzglabāšanas atbalsts 03 5.2 - Tirdzniecības pasākumu un uzglabāšanas atbalsta projektu skaits 3,00 3,00 3,00 3,00 0,00
03 - 68. pants. Tirdzniecības pasākumi 03 5.2 - Tirdzniecības pasākumu un uzglabāšanas atbalsta projektu skaits 7,00 18,00 7,00 1,00 0,00

Konkrētais mērķis 2 - Ieguldījumu apstrādes un tirdzniecības nozarē sekmēšana

2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -5.2

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais mērķis Iznākumu rādītājs Ietverts darbības rezultātu satvarā Mērķvērtība (2023.) Kumulatīvā vērtība 2020 2019
01 - 69. pants. Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde 03 5.3 - Apstrādes projektu skaits  60,00 77,00 26,00 12,00

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais mērķis Iznākumu rādītājs 2018 2017 2016 2015 2014
01 - 69. pants. Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde 03 5.3 - Apstrādes projektu skaits 13,00 12,00 14,00 0,00 0,00

Savienības prioritāte 6 - Veicināt integrētās jūrlietu politikas īstenošanu

1. tabula. Rezultātu rādītāji par EJZF - 6
Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs Mērvienība Mērķvērtība 

(2023.)
Kumulatīvā 

vērtība
2020



LV 36 LV

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs Mērvienība Mērķvērtība 
(2023.)

Kumulatīvā 
vērtība

2020

1 - Integrētās jūrniecības politikas 
izstrāde un īstenošana

6.2.a - Izmaiņas saskaņā ar Putnu un Dzīvotņu direktīvu noteikto Natura 
2000 teritoriju platībā

Km² 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Integrētās jūrniecības politikas 
izstrāde un īstenošana

6.3. - Kvalitatīvie raksturlielumi laba jūras vides stāvokļa noteikšanai, kuros 
uzlabotas zināšanas par jūras vides stāvokli

skaits 11,00000 0,00000 0,00000

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2019 2018 2017 2016
1 - Integrētās jūrniecības politikas izstrāde un 
īstenošana

6.2.a - Izmaiņas saskaņā ar Putnu un Dzīvotņu direktīvu noteikto Natura 2000 teritoriju platībā 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Integrētās jūrniecības politikas izstrāde un 
īstenošana

6.3. - Kvalitatīvie raksturlielumi laba jūras vides stāvokļa noteikšanai, kuros uzlabotas 
zināšanas par jūras vides stāvokli

0,00000 0,00000 0,00000

Konkrētais mērķis Rezultātu rādītājs 2015 2014
1 - Integrētās jūrniecības politikas izstrāde un 
īstenošana

6.2.a - Izmaiņas saskaņā ar Putnu un Dzīvotņu direktīvu noteikto Natura 2000 teritoriju platībā

1 - Integrētās jūrniecības politikas izstrāde un 
īstenošana

6.3. - Kvalitatīvie raksturlielumi laba jūras vides stāvokļa noteikšanai, kuros uzlabotas zināšanas par jūras vides 
stāvokli



LV 37 LV

Konkrētais mērķis 1 - Integrētās jūrniecības politikas izstrāde un īstenošana

2. tabula. Iznākumu rādītāji par EJZF -6.1

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais 
mērķis

Iznākumu rādītājs Ietverts darbības rezultātu 
satvarā

Mērķvērtība 
(2023.)

Kumulatīvā 
vērtība

2020 2019

03 - 80. panta 1.c punkts. Zināšanu uzlabošana jūras 
vides stāvokļa jomā

06 6.2 - Jūras vides aizsardzības un zināšanu par jūras vidi 
uzlabošanas projektu skaits

 1,00 1,00 0,00 0,00

Attiecīgie izvēlētie pasākumi Tematiskais mērķis Iznākumu rādītājs 2018 2017 2016 2015 2014
03 - 80. panta 1.c punkts. Zināšanu uzlabošana jūras vides stāvokļa jomā 06 6.2 - Jūras vides aizsardzības un zināšanu par jūras vidi uzlabošanas projektu skaits 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00



LV 38 LV

3. tabula. Finansiālie rādītāji par EJZF
Savienības prioritāte Starpposma mērķis 

(2018.)
Mērķvērtība 

(2023.)
Kumulatīvā 

vērtība
2020 2019

1 - Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu 
un uz zināšanām balstītu zvejniecību

14 000 000,00 63 700 624,00 30 297 050,76 4 825 003,83 5 760 727,50

2 - Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu 
un uz zināšanām balstītu akvakultūru

10 000 000,00 40 197 767,00 12 110 945,84 1 695 927,40 1 813 047,15

3 - Sekmēt KZP īstenošanu 5 000 000,00 12 201 599,00 4 972 826,52 1 075 516,06 562 036,18
4 - Palielināt nodarbinātību un teritoriālo kohēziju 2 900 000,00 25 267 200,00 8 117 477,25 2 036 042,59 3 031 433,18
5 - Veicināt tirdzniecību un apstrādi 13 000 000,00 28 124 709,00 14 486 528,80 2 849 622,82 3 435 769,89
6 - Veicināt integrētās jūrlietu politikas īstenošanu 1 660 000,00 3 333 334,00 2 045 253,53 633 411,77 0,00
7 - Tehniskā palīdzība 0,00 0,00 0,00

Savienības prioritāte 2018 2017 2016 2015 2014
1 - Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām balstītu 
zvejniecību

13 924 188,51 3 204 125,61 2 583 005,31 0,00 0,00

2 - Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām balstītu 
akvakultūru

4 906 633,16 1 494 338,90 1 114 954,41 1 086 044,82 0,00

3 - Sekmēt KZP īstenošanu 866 911,14 1 495 342,97 973 020,17 0,00 0,00
4 - Palielināt nodarbinātību un teritoriālo kohēziju 2 651 526,59 398 474,89 0,00 0,00 0,00
5 - Veicināt tirdzniecību un apstrādi 3 464 364,46 3 213 053,84 1 192 781,85 330 935,94 0,00
6 - Veicināt integrētās jūrlietu politikas īstenošanu 1 411 841,76 0,00 0,00 0,00 0,00
7 - Tehniskā palīdzība 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



LV 39 LV

3.3. Finanšu dati

4. tabula. Finanšu dati par EJZF
Savienības prioritāte Izvēlētais konkrētais mērķis Tematiskais 

mērķis
Pasākums Kopējais 

publiskais 
ieguldījums 
(EUR)

EJZF 
ieguldījums 
(EUR)

Ieguldījums 
klimata 
pārmaiņās no 
EJZF 
ieguldījuma 
(EUR)

EJZF 
līdzfinansējuma 
likme (%)

Atbalstam 
izvēlēto darbību 
kopējie atbilstīgie 
izdevumi (EUR)

Atbalstam 
izvēlēto darbību 
kopējais 
publiskais 
ieguldījums 
(EUR)

Kopējā 
piešķīruma, kas 
attiecas uz 
atlasītajām 
darbībām, 
proporcija (%)

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

1 - Zvejniecības ietekmes uz jūras vidi 
novēršana, tostarp nevēlamas nozvejas, 
cik iespējams, samazināšana un 
izskaušana

06 01 - 37. pants. Atbalsts saglabāšanas 
pasākumu izstrādei un īstenošanai

795 896,00 596 922,00 0,00 75,00% 629 526,15 629 526,15 79,10%

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

1 - Zvejniecības ietekmes uz jūras vidi 
novēršana, tostarp nevēlamas nozvejas, 
cik iespējams, samazināšana un 
izskaušana

06 02 - 38. pants. Zvejas ietekmes uz 
jūras vidi ierobežošana un zvejas 
pielāgošana sugu aizsardzībai (+ 
44. panta 1.c punkts. Zveja iekšējos 
ūdeņos)

200 000,00 150 000,00 60 000,00 75,00% 0,00 0,00 0,00%

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

3 - Zvejas kapacitātes un pieejamo 
zvejas iespēju līdzsvara nodrošināšana

06 01 - 34. pants. Galīga zvejas darbību 
pārtraukšana

1 367 638,00 683 819,00 683 819,00 50,00% 1 367 637,11 1 367 637,11 100,00%

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp 
mazapjoma piekrastes flotes, 
konkurētspējas un dzīvotspējas 
palielināšana un drošības un darba 
apstākļu uzlabošana

03 04 - 32. pants. Veselība un drošība (+ 
44. panta 1. punkts. Zveja iekšējos 
ūdeņos)

333 334,00 250 000,00 0,00 75,00% 179 240,04 132 309,56 39,69%

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp 
mazapjoma piekrastes flotes, 
konkurētspējas un dzīvotspējas 
palielināšana un drošības un darba 
apstākļu uzlabošana

03 05 - 33. pants. Zvejas darbību 
pagaidu pārtraukšana

6 106 158,00 3 428 079,00 1 371 231,60 56,14% 3 920 105,79 3 920 105,79 64,20%

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp 
mazapjoma piekrastes flotes, 
konkurētspējas un dzīvotspējas 
palielināšana un drošības un darba 
apstākļu uzlabošana

03 07 - 40. panta 1.h punkts. Jūras 
bioloģiskās daudzveidības 
aizsardzība un atjaunošana – 
kompensācijas shēmas par nozvejas 
zaudējumiem, kurus radījuši zīdītāji 
un putni

600 000,00 450 000,00 0,00 75,00% 164 740,17 164 740,17 27,46%

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 

4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp 
mazapjoma piekrastes flotes, 
konkurētspējas un dzīvotspējas 
palielināšana un drošības un darba 
apstākļu uzlabošana

03 08 - 42. pants. Pievienotā vērtība, 
produktu kvalitāte un nevēlamu 
nozveju izmantošana (+ 44. panta 
1.e punkts. Zveja iekšējos ūdeņos)

22 006 908,00 16 505 181,00 0,00 75,00% 16 297 783,48 12 278 548,68 55,79%



LV 40 LV

Savienības prioritāte Izvēlētais konkrētais mērķis Tematiskais 
mērķis

Pasākums Kopējais 
publiskais 
ieguldījums 
(EUR)

EJZF 
ieguldījums 
(EUR)

Ieguldījums 
klimata 
pārmaiņās no 
EJZF 
ieguldījuma 
(EUR)

EJZF 
līdzfinansējuma 
likme (%)

Atbalstam 
izvēlēto darbību 
kopējie atbilstīgie 
izdevumi (EUR)

Atbalstam 
izvēlēto darbību 
kopējais 
publiskais 
ieguldījums 
(EUR)

Kopējā 
piešķīruma, kas 
attiecas uz 
atlasītajām 
darbībām, 
proporcija (%)

zvejniecību
1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp 
mazapjoma piekrastes flotes, 
konkurētspējas un dzīvotspējas 
palielināšana un drošības un darba 
apstākļu uzlabošana

03 09 - 43. panta 1. un 3. punkts. Zvejas 
ostas, izkraušanas vietas, izsoles nami 
un patvēruma vietas – ieguldījumi 
zvejas ostu, izsoļu namu vai 
izkraušanas vietu un patvēruma vietu 
infrastruktūras uzlabošanā; 
patvēruma vietu būvniecībā, lai 
uzlabotu zvejnieku drošību (+ 
44. panta 1.f punkts. Zveja iekšējos 
ūdeņos)

27 090 690,00 20 318 017,00 8 127 206,80 75,00% 33 598 057,65 28 433 181,31 104,96%

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

5 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju 
izstrādes, inovācijas, tostarp 
energoefektivitātes palielināšanas, un 
zināšanu pārneses stiprināšanai

03 01 - 26. pants. Inovācija (+ 44. panta 
3. punkts. Zveja iekšējos ūdeņos)

5 200 000,00 3 900 000,00 0,00 75,00% 4 487 623,00 3 862 814,06 74,28%

2 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
akvakultūru

1 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju 
izstrādes, inovācijas un zināšanu 
pārneses stiprināšanai

03 01 - 47. pants Inovācija 7 000 000,00 5 250 000,00 0,00 75,00% 6 056 320,64 5 919 711,24 84,57%

2 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
akvakultūru

1 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju 
izstrādes, inovācijas un zināšanu 
pārneses stiprināšanai

03 02 - 49. pants Akvakultūras 
saimniecībām paredzēti pārvaldības, 
aizvietošanas un konsultāciju 
pakalpojumi

600 000,00 450 000,00 0,00 75,00% 132 914,38 130 627,96 21,77%

2 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
akvakultūru

2 - Akvakultūras uzņēmumu, jo īpaši 
MVU, konkurētspējas un dzīvotspējas 
palielināšana, tostarp drošības un darba 
apstākļu uzlabošana

03 01 - 48. panta 1. punkta a)-d), f)-
h) apakšpunkts. Produktīvi 
ieguldījumi akvakultūrā

21 931 100,00 16 448 325,00 0,00 75,00% 39 223 230,43 19 545 399,96 89,12%

2 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
akvakultūru

4 - Tādas akvakultūras veicināšana, 
kurā tiek nodrošināta augsta līmeņa 
vides aizsardzība, un dzīvnieku 
veselības un labturības un sabiedrības 
veselības un drošības veicināšana

06 01 - 54. pants. Akvakultūra, kas 
nodrošina vides pakalpojumus

8 666 667,00 6 500 000,00 0,00 75,00% 9 181 837,29 9 181 837,29 105,94%

2 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 

4 - Tādas akvakultūras veicināšana, 
kurā tiek nodrošināta augsta līmeņa 
vides aizsardzība, un dzīvnieku 
veselības un labturības un sabiedrības 
veselības un drošības veicināšana

03 02 - 55. pants. Pasākumi sabiedrības 
veselības jomā

2 000 000,00 1 500 000,00 0,00 75,00% 66 222,40 66 222,40 3,31%



LV 41 LV

Savienības prioritāte Izvēlētais konkrētais mērķis Tematiskais 
mērķis

Pasākums Kopējais 
publiskais 
ieguldījums 
(EUR)

EJZF 
ieguldījums 
(EUR)

Ieguldījums 
klimata 
pārmaiņās no 
EJZF 
ieguldījuma 
(EUR)

EJZF 
līdzfinansējuma 
likme (%)

Atbalstam 
izvēlēto darbību 
kopējie atbilstīgie 
izdevumi (EUR)

Atbalstam 
izvēlēto darbību 
kopējais 
publiskais 
ieguldījums 
(EUR)

Kopējā 
piešķīruma, kas 
attiecas uz 
atlasītajām 
darbībām, 
proporcija (%)

akvakultūru
3 -  Sekmēt KZP 
īstenošanu

1 - Zinātniskas informācijas uzlabošana 
un sniegšana, kā arī datu vākšanas un 
pārvaldības uzlabošana

06 01 - 77. pants. Datu vākšana 6 139 082,00 4 911 265,00 0,00 80,00% 4 859 165,57 4 859 165,57 79,15%

3 -  Sekmēt KZP 
īstenošanu

2 - Atbalsta sniegšana uzraudzībai, 
kontrolei un noteikumu izpildei, 
tādējādi palielinot iestāžu spēju un 
valsts pārvaldes efektivitāti, bet 
nepalielinot administratīvo slogu

06 01 - 76. pants. Kontrole un izpilde 6 062 517,00 5 456 265,00 0,00 90,00% 2 408 439,21 2 408 439,21 39,73%

4 -  Palielināt 
nodarbinātību un 
teritoriālo kohēziju

1 - Ekonomiskās izaugsmes, sociālās 
iekļaušanas un darbvietu radīšanas 
veicināšana un sniedzot atbalstu 
nodarbināmībai un darbaspēka 
mobilitātei piekrastes un iekšzemes 
kopienās, kas atkarīgas no zvejas un 
akvakultūras, darbību dažādošana 
zivsaimniecības nozarē un citās jūras 
ekonomikas nozarēs

08 02 - 63. pants. Vietējās attīstības 
stratēģiju īstenošana (tostarp kārtējās 
izmaksas un aktivizēšana)

24 700 000,00 20 995 000,00 8 398 000,00 85,00% 19 168 008,34 15 101 367,80 61,14%

4 -  Palielināt 
nodarbinātību un 
teritoriālo kohēziju

1 - Ekonomiskās izaugsmes, sociālās 
iekļaušanas un darbvietu radīšanas 
veicināšana un sniedzot atbalstu 
nodarbināmībai un darbaspēka 
mobilitātei piekrastes un iekšzemes 
kopienās, kas atkarīgas no zvejas un 
akvakultūras, darbību dažādošana 
zivsaimniecības nozarē un citās jūras 
ekonomikas nozarēs

08 03 - 64. pants. Sadarbības pasākumi 567 200,00 482 120,00 0,00 85,00% 299 854,49 299 854,49 52,87%

5 -  Veicināt 
tirdzniecību un apstrādi

1 - Zvejas un akvakultūras produktu 
tirgus organizāciju uzlabošana

03 01 - 66. pants. Ražošanas un 
tirdzniecības plāni

300 000,00 225 000,00 0,00 75,00% 348 293,33 261 219,98 87,07%

5 -  Veicināt 
tirdzniecību un apstrādi

1 - Zvejas un akvakultūras produktu 
tirgus organizāciju uzlabošana

03 02 - 67. pants. Uzglabāšanas atbalsts 1 860 869,00 1 860 869,00 0,00 100,00% 1 185 868,51 1 185 868,51 63,73%

5 -  Veicināt 
tirdzniecību un apstrādi

1 - Zvejas un akvakultūras produktu 
tirgus organizāciju uzlabošana

03 03 - 68. pants. Tirdzniecības 
pasākumi

7 000 000,00 5 250 000,00 0,00 75,00% 4 527 390,44 4 464 340,13 63,78%

5 -  Veicināt 
tirdzniecību un apstrādi

2 - Ieguldījumu apstrādes un 
tirdzniecības nozarē sekmēšana

03 01 - 69. pants. Zvejas un akvakultūras 
produktu apstrāde

18 963 840,00 14 222 880,00 0,00 75,00% 44 967 380,51 22 872 792,82 120,61%

6 -  Veicināt integrētās 
jūrlietu politikas 
īstenošanu

1 - Integrētās jūrniecības politikas 
izstrāde un īstenošana

06 03 - 80. panta 1.c punkts. Zināšanu 
uzlabošana jūras vides stāvokļa jomā

3 333 334,00 2 500 000,00 1 000 000,00 75,00% 3 333 334,00 3 333 334,00 100,00%

7 -  Tehniskā palīdzība 1 - Tehniskā palīdzība 01 - 78. pants. Tehniskā palīdzība pēc 
dalībvalstu iniciatīvas

10 000 000,00 7 500 000,00 0,00 75,00% 9 999 999,17 9 999 999,17 100,00%

 Kopā 182 825 233,00 139 833 742,00 19 640 257,40 76,48% 206 402 972,10 150 419 043,36 82,27%



LV 42 LV

Savienības prioritāte Izvēlētais konkrētais mērķis Tematiskais 
mērķis

Pasākums Atbalstam 
izvēlēto darbību 
ieguldījums 
klimata 
pārmaiņās (EUR)

Kopējie atbilstīgie 
izdevumi, kurus 
atbalsta saņēmēji ir 
deklarējuši vadošajai 
iestādei (EUR)

Kopējie atbilstīgie 
publiskie izdevumi, 
kurus atbalsta 
saņēmēji ir 
deklarējuši vadošajai 
iestādei (EUR)

Atbalsta saņēmēju 
deklarēto kopējo 
atbilstīgo publisko 
izdevumu daļa no 
kopējā piešķīruma 
(%)

Tādu kopējo atbilstīgo 
publisko izdevumu 
ieguldījums klimata 
pārmaiņās, kurus 
atbalsta saņēmēji ir 
deklarējuši vadošajai 
iestādei (EUR)

Izvēlēto 
darbību 
skaits

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

1 - Zvejniecības ietekmes uz jūras vidi 
novēršana, tostarp nevēlamas nozvejas, cik 
iespējams, samazināšana un izskaušana

06 01 - 37. pants. Atbalsts saglabāšanas 
pasākumu izstrādei un īstenošanai

0,00 629 526,15 629 526,15 79,10 0,00 3

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

1 - Zvejniecības ietekmes uz jūras vidi 
novēršana, tostarp nevēlamas nozvejas, cik 
iespējams, samazināšana un izskaušana

06 02 - 38. pants. Zvejas ietekmes uz jūras 
vidi ierobežošana un zvejas pielāgošana 
sugu aizsardzībai (+ 44. panta 1.c punkts. 
Zveja iekšējos ūdeņos)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

3 - Zvejas kapacitātes un pieejamo zvejas 
iespēju līdzsvara nodrošināšana

06 01 - 34. pants. Galīga zvejas darbību 
pārtraukšana

683 818,55 1 367 637,11 1 367 637,11 100,00 683 818,55 19

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp 
mazapjoma piekrastes flotes, 
konkurētspējas un dzīvotspējas 
palielināšana un drošības un darba apstākļu 
uzlabošana

03 04 - 32. pants. Veselība un drošība (+ 
44. panta 1. punkts. Zveja iekšējos 
ūdeņos)

0,00 142 298,62 113 838,90 34,15 0,00 6

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp 
mazapjoma piekrastes flotes, 
konkurētspējas un dzīvotspējas 
palielināšana un drošības un darba apstākļu 
uzlabošana

03 05 - 33. pants. Zvejas darbību pagaidu 
pārtraukšana

880 298,96 3 920 105,79 3 920 105,79 64,20 880 298,96 234

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp 
mazapjoma piekrastes flotes, 
konkurētspējas un dzīvotspējas 
palielināšana un drošības un darba apstākļu 
uzlabošana

03 07 - 40. panta 1.h punkts. Jūras 
bioloģiskās daudzveidības aizsardzība un 
atjaunošana – kompensācijas shēmas par 
nozvejas zaudējumiem, kurus radījuši 
zīdītāji un putni

0,00 164 740,17 164 740,17 27,46 0,00 49

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp 
mazapjoma piekrastes flotes, 
konkurētspējas un dzīvotspējas 
palielināšana un drošības un darba apstākļu 
uzlabošana

03 08 - 42. pants. Pievienotā vērtība, 
produktu kvalitāte un nevēlamu nozveju 
izmantošana (+ 44. panta 1.e punkts. 
Zveja iekšējos ūdeņos)

0,00 11 305 503,32 8 486 911,77 38,56 0,00 19

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 

4 - Zvejniecības uzņēmumu, tostarp 
mazapjoma piekrastes flotes, 
konkurētspējas un dzīvotspējas 

03 09 - 43. panta 1. un 3. punkts. Zvejas 
ostas, izkraušanas vietas, izsoles nami un 
patvēruma vietas – ieguldījumi zvejas 

8 529 954,39 17 049 959,71 13 963 868,89 51,54 4 189 160,67 32



LV 43 LV

Savienības prioritāte Izvēlētais konkrētais mērķis Tematiskais 
mērķis

Pasākums Atbalstam 
izvēlēto darbību 
ieguldījums 
klimata 
pārmaiņās (EUR)

Kopējie atbilstīgie 
izdevumi, kurus 
atbalsta saņēmēji ir 
deklarējuši vadošajai 
iestādei (EUR)

Kopējie atbilstīgie 
publiskie izdevumi, 
kurus atbalsta 
saņēmēji ir 
deklarējuši vadošajai 
iestādei (EUR)

Atbalsta saņēmēju 
deklarēto kopējo 
atbilstīgo publisko 
izdevumu daļa no 
kopējā piešķīruma 
(%)

Tādu kopējo atbilstīgo 
publisko izdevumu 
ieguldījums klimata 
pārmaiņās, kurus 
atbalsta saņēmēji ir 
deklarējuši vadošajai 
iestādei (EUR)

Izvēlēto 
darbību 
skaits

konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

palielināšana un drošības un darba apstākļu 
uzlabošana

ostu, izsoļu namu vai izkraušanas vietu 
un patvēruma vietu infrastruktūras 
uzlabošanā; patvēruma vietu būvniecībā, 
lai uzlabotu zvejnieku drošību (+ 
44. panta 1.f punkts. Zveja iekšējos 
ūdeņos)

1 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību

5 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, 
inovācijas, tostarp energoefektivitātes 
palielināšanas, un zināšanu pārneses 
stiprināšanai

03 01 - 26. pants. Inovācija (+ 44. panta 
3. punkts. Zveja iekšējos ūdeņos)

0,00 1 834 874,61 1 651 387,14 31,76 0,00 12

2 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
akvakultūru

1 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, 
inovācijas un zināšanu pārneses 
stiprināšanai

03 01 - 47. pants Inovācija 0,00 811 441,08 730 296,96 10,43 0,00 5

2 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
akvakultūru

1 - Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, 
inovācijas un zināšanu pārneses 
stiprināšanai

03 02 - 49. pants Akvakultūras 
saimniecībām paredzēti pārvaldības, 
aizvietošanas un konsultāciju 
pakalpojumi

0,00 60 478,32 60 478,32 10,08 0,00 3

2 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
akvakultūru

2 - Akvakultūras uzņēmumu, jo īpaši MVU, 
konkurētspējas un dzīvotspējas 
palielināšana, tostarp drošības un darba 
apstākļu uzlabošana

03 01 - 48. panta 1. punkta a)-d), f)-
h) apakšpunkts. Produktīvi ieguldījumi 
akvakultūrā

0,00 11 001 415,39 5 441 852,53 24,81 0,00 44

2 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
akvakultūru

4 - Tādas akvakultūras veicināšana, kurā 
tiek nodrošināta augsta līmeņa vides 
aizsardzība, un dzīvnieku veselības un 
labturības un sabiedrības veselības un 
drošības veicināšana

06 01 - 54. pants. Akvakultūra, kas 
nodrošina vides pakalpojumus

0,00 5 841 878,74 5 841 878,74 67,41 0,00 38

2 -  Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
akvakultūru

4 - Tādas akvakultūras veicināšana, kurā 
tiek nodrošināta augsta līmeņa vides 
aizsardzība, un dzīvnieku veselības un 
labturības un sabiedrības veselības un 
drošības veicināšana

03 02 - 55. pants. Pasākumi sabiedrības 
veselības jomā

0,00 66 222,40 66 222,40 3,31 0,00 3

3 -  Sekmēt KZP 
īstenošanu

1 - Zinātniskas informācijas uzlabošana un 
sniegšana, kā arī datu vākšanas un 
pārvaldības uzlabošana

06 01 - 77. pants. Datu vākšana 0,00 3 956 955,30 3 956 955,30 64,46 0,00 7



LV 44 LV

Savienības prioritāte Izvēlētais konkrētais mērķis Tematiskais 
mērķis

Pasākums Atbalstam 
izvēlēto darbību 
ieguldījums 
klimata 
pārmaiņās (EUR)

Kopējie atbilstīgie 
izdevumi, kurus 
atbalsta saņēmēji ir 
deklarējuši vadošajai 
iestādei (EUR)

Kopējie atbilstīgie 
publiskie izdevumi, 
kurus atbalsta 
saņēmēji ir 
deklarējuši vadošajai 
iestādei (EUR)

Atbalsta saņēmēju 
deklarēto kopējo 
atbilstīgo publisko 
izdevumu daļa no 
kopējā piešķīruma 
(%)

Tādu kopējo atbilstīgo 
publisko izdevumu 
ieguldījums klimata 
pārmaiņās, kurus 
atbalsta saņēmēji ir 
deklarējuši vadošajai 
iestādei (EUR)

Izvēlēto 
darbību 
skaits

3 -  Sekmēt KZP 
īstenošanu

2 - Atbalsta sniegšana uzraudzībai, 
kontrolei un noteikumu izpildei, tādējādi 
palielinot iestāžu spēju un valsts pārvaldes 
efektivitāti, bet nepalielinot administratīvo 
slogu

06 01 - 76. pants. Kontrole un izpilde 0,00 1 015 871,22 1 015 871,22 16,76 0,00 12

4 -  Palielināt 
nodarbinātību un 
teritoriālo kohēziju

1 - Ekonomiskās izaugsmes, sociālās 
iekļaušanas un darbvietu radīšanas 
veicināšana un sniedzot atbalstu 
nodarbināmībai un darbaspēka mobilitātei 
piekrastes un iekšzemes kopienās, kas 
atkarīgas no zvejas un akvakultūras, 
darbību dažādošana zivsaimniecības nozarē 
un citās jūras ekonomikas nozarēs

08 02 - 63. pants. Vietējās attīstības 
stratēģiju īstenošana (tostarp kārtējās 
izmaksas un aktivizēšana)

5 134 465,05 9 474 385,46 7 897 501,56 31,97 2 685 150,53 235

4 -  Palielināt 
nodarbinātību un 
teritoriālo kohēziju

1 - Ekonomiskās izaugsmes, sociālās 
iekļaušanas un darbvietu radīšanas 
veicināšana un sniedzot atbalstu 
nodarbināmībai un darbaspēka mobilitātei 
piekrastes un iekšzemes kopienās, kas 
atkarīgas no zvejas un akvakultūras, 
darbību dažādošana zivsaimniecības nozarē 
un citās jūras ekonomikas nozarēs

08 03 - 64. pants. Sadarbības pasākumi 0,00 220 383,14 220 383,14 38,85 0,00 8

5 -  Veicināt tirdzniecību 
un apstrādi

1 - Zvejas un akvakultūras produktu tirgus 
organizāciju uzlabošana

03 01 - 66. pants. Ražošanas un tirdzniecības 
plāni

0,00 348 293,33 261 219,98 87,07 0,00 9

5 -  Veicināt tirdzniecību 
un apstrādi

1 - Zvejas un akvakultūras produktu tirgus 
organizāciju uzlabošana

03 02 - 67. pants. Uzglabāšanas atbalsts 0,00 1 185 868,51 1 185 868,51 63,73 0,00 13

5 -  Veicināt tirdzniecību 
un apstrādi

1 - Zvejas un akvakultūras produktu tirgus 
organizāciju uzlabošana

03 03 - 68. pants. Tirdzniecības pasākumi 0,00 4 263 002,32 4 202 090,17 60,03 0,00 44

5 -  Veicināt tirdzniecību 
un apstrādi

2 - Ieguldījumu apstrādes un tirdzniecības 
nozarē sekmēšana

03 01 - 69. pants. Zvejas un akvakultūras 
produktu apstrāde

0,00 17 208 838,64 8 993 521,97 47,42 0,00 95

6 -  Veicināt integrētās 
jūrlietu politikas 
īstenošanu

1 - Integrētās jūrniecības politikas izstrāde 
un īstenošana

06 03 - 80. panta 1.c punkts. Zināšanu 
uzlabošana jūras vides stāvokļa jomā

1 000 000,20 2 045 253,53 2 045 253,53 61,36 613 576,06 1

7 -  Tehniskā palīdzība 1 - Tehniskā palīdzība 01 - 78. pants. Tehniskā palīdzība pēc 
dalībvalstu iniciatīvas

0,00 8 351 769,35 8 351 769,35 83,52 0,00 19

 Kopā 16 228 537,15 102 266 702,21 80 569 179,60 44,07 9 052 004,77 910



LV 45 LV

5. tabula. Ārpus programmas jomas īstenoto darbību izmaksas (Regulas (ES) 
Nr. 1303/2013 70. pants)
Savienības prioritāte Atbilstīgie izdevumi, kas 

radušies darbībām, kuras 
īsteno ārpus programmas 
darbības teritorijas un kurus 
saņēmējs ir deklarējis 
vadošajai iestādei (EUR)

Kopējā finanšu 
piešķīruma daļa 
attiecīgajam 
prioritārajam 
virzienam (%)

1 - Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
zvejniecību
2 - Veicināt vides ziņā 
ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, 
konkurētspējīgu un uz 
zināšanām balstītu 
akvakultūru
3 - Sekmēt KZP īstenošanu
4 - Palielināt nodarbinātību 
un teritoriālo kohēziju
5 - Veicināt tirdzniecību un 
apstrādi
6 - Veicināt integrētās 
jūrlietu politikas īstenošanu
7 - Tehniskā palīdzība
KOPĀ DP



LV 46 LV

4. PROBLĒMAS, KAS IETEKMĒ PROGRAMMAS DARBĪBU, UN VEIKTIE KOREKTĪVIE PASĀKUMI

4.1. Darbības, ka veiktas, lai izpildītu ex-ante nosacījumus (Regulas (ES) Nr. 1303/2013 50. panta 4. punkts)

6. tabula. Darbības, kas veiktas, lai izpildītu piemērojamos EJZF īpašos ex-ante nosacījumus
Tematiskie ex-ante nosacījumi, kas nav izpildīti vai ir 
daļēji izpildīti

Neizpildītie 
kritēriji

Veicamās 
darbības

Termiņš Par izpildi atbildīgās 
struktūras

Darbība pabeigta līdz noteiktajam 
termiņam

Kritēriji 
izpildīti

Plānotais pārējo darbību pilnīgas 
īstenošanas datums

Komentārs

 



LV 47 LV

4.2. Problēmas, kas ietekmē programmas darbību, un veiktie korektīvie pasākumi (Regulas (ES) Nr. 1303/2013 50. panta 2. punkts)

Lai virzītos uz maksimālu ZRP 2023.gadam izvirzīto mērķu sasniegšanu, Vadošā iestāde 2020. gadā ir nodrošinājusi projektu iesniegumu iesniegšanas kārtu 
atvēršanu visos pasākumos, kuros ir pieejams finansējums.

2020.gadā viens no būtiskākajiem ārējiem faktoriem, kas ietekmēja ZRP īstenošanu bija Covid-19 izraisītā krīze, kas tiešā veidā ietekmēja arī 
zivsaimniecības uzņēmumu darbību. Uzņēmumu darbība gan tika apturēta darbinieku saslimstības ar Covid-19 rezultātā, gan ievērojami samazinājās 
uzņēmumu apgrozījums un ieņēmumi, ko izraisīja gan traucējumi piegādes ķēžu ietvaros, gan būtiska pieprasījuma samazināšanās rezultātā, ko cita starpā 
izraisīja arī  tūrisma un ēdināšanas uzņēmumu darbības apturēšana.  Lai mazinātu Covid-19 ietekmi un stabilizētu situāciju, stiprinātu uzņēmumu un to 
darbinieku izturētspēju, kā arī lai apmierinātu iedzīvotāju pamatvajadzības, īpaši nepieciešamību pēc pārtikas krīzes laikā, 2020.gada pirmajā pusē Vadošā 
iestāde steidzami rosināja veikt grozījumus ZRP, kurus atbalstīja ZRP Uzraudzības komiteja un apstiprināja Eiropas Komisija, paredzot atbalstu pandēmijas 
skartajiem zivsaimniecības nozares uzņēmumiem Covid-19 izplatības negatīvās ietekmes mazināšanai pasākumā “Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana”, 
jaunā pasākumā “Pasākumi sabiedrības veselības jomā”, pasākumā “Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde” un pasākumā “Uzglabāšanas atbalsts”. 
Ieviešot minētos pasākumus nodrošināts publiskais atbalsts 2,14 miljonu eiro apmērā gandrīz 100 projektos.

Būtisks ārējais faktors, kas ietekmēja ZRP īstenošanu, saistīts saskaņā ar Regulas Nr. 1380/2013 13. pantu Latvijā nacionāli noteiktu ārkārtas pasākumu - 
reņģes, brētliņas un plekstes zvejas aizliegumu Baltijas jūras 25. un 26. zvejas apakšrajonā periodā no 2020. gada 1. maija līdz 31. augustam. Lai mazinātu 
nacionāli ieviestā ārkārtas pasākuma ietekmi sociāli ekonomiskajā jomā, Vadošā iestāde steidzami rosināja veikt grozījumus ZRP, kurus atbalstīja ZRP 
Uzraudzības komiteja un apstiprināja Eiropas Komisija, paredzot pasākuma “Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana” īstenošanu.

2020.gadā tika noteikts arī Baltijas jūras austrumdaļas mencas specializētās zvejas aizliegums. Tas būtiski ietekmēja nozīmīgu zvejas flotes segmentu, kā 
rezultātā cieta uzņēmumu un to darbinieku konkurētspēja un dzīvotspēja, kā arī attiecīgais zvejas flotes segments Flotes ziņojuma par 2019.gadu Rīcības 
plānā tika atzīts par nesabalansētu ar  pieejamiem zvejas resursiem. 2020. gada 25. novembrī stājās spēkā  Eiropas Parlamenta un Padomes Regula 
Nr. 2020/1781, ar ko groza Regulu (ES) 2016/1139 attiecībā uz zvejas kapacitātes samazināšanu Baltijas jūrā un Regulu (ES) Nr. 508/2014 attiecībā uz 
galīgu zvejas darbību pārtraukšanu Baltijas jūras austrumdaļas mencu krājumu, Baltijas jūras rietumdaļas mencu krājumu un Baltijas jūras rietumdaļas reņģu 
krājumu zvejojošās flotēs, kas paredzēja arī atbalsta iespējas zvejas flotes kapacitātes sabalansēšanai. Lai mazinātu radušās situācijas sociāli ekonomisko 
ietekmi mencu zvejojošajā flotes segmentā, kā arī sabalansētu flotes segmentu ar pieejamajiem zvejas resursiem, tika rosināts veikt grozījumus ZRP, paredzot 
publisko finansējumu pasākuma “Galīga zvejas darbību pārtraukšana” īstenošanai.

2020.gadā izstrādes procesa noslēguma fāzē ievirzījās Pogainā roņa Phoca hispida, pelēkā roņa Halichoerus grypus un plankumainā roņa Pusa vitulina  
apsaimniekošanas (aizsardzības) plāna projekta izstrāde. Plāna projekta ietvaros bija novērtēti roņu radītie zaudējumi piekrastes zvejā, kā arī konstatēts, ka 



LV 48 LV

nav iespēju būtiski samazināt to radīto ietekmi. Tādēļ, lai kompensētu piekrastes zvejniekiem roņu radītos zaudējumus vienlaikus sniedzot ieguldījumu 
bioloģiskās daudzveidības saglabāšanā, Eiropas Komisija apstiprināja Vadošās iestādes ierosinātos grozījumus ZRP, un tika uzsākta jauna pasākuma 
“Kompensācijas shēmas par nozvejas zaudējumiem, kurus radījuši zīdītāji un putni” īstenošana.

2020.gada nogalē Vadošā iestāde kopā ar sadarbības partneriem izvērtēja pieejamā finansējuma atlikuma efektīvas izmantošanas iespējas virzībā uz mērķu 
sasniegšanu ņemot vērā šādus secinājumus: 1) tika konstatēta papildus finansējuma nepieciešamība 26. un 69.panta pasākumos; 2) tika veikta analīze par 
pasākumiem, kuru aktualitāte saskaņā ar šī perioda regulas nosacījumiem ir noslēgusies (piemēram, Covid -19 seku mazināšanai paredzētie pasākumi 
noslēdzas 2020.gada beigās, atbalstā 33.panta ietvaros ir izmantoti 6 regulā pieļaujamie atbalsta mēneši, 37.panta ietvaros īstenoti visi Zušu pārvaldības plānā 
paredzētie pasākumi); 3) tika vērtēti pasākumi, kuros progress nemotivējošu regulu nosacījumu, zvejnieku intereses trūkuma dēļ, ir lēns vai tā nav, un 
vienlaikus ir tikko noslēgusies projektu iesniegumu iesniegšanas kārta un ir iespēja nākamo projektu iesniegumu  kārtu atvērt primāri no nākamā plānošanas 
perioda finansējuma (piemēram, 32., 38., 42., 48.panta pasākumos); 4) ir redzams, ka saistībā ar Covid-19 ietekmi ir samazināta aktivitāte pasākumos 
(piemēram, 49. un 68.panta pasākumos). Rezultātā tika nolemts plānošanas perioda noslēguma fāzē maksimāli koncentrēt publiskā finansējuma atlikumu 
atsevišķu pasākumu īstenošanai un tika ierosināti grozījumi ZRP un finansējumu pārdalīt uz pasākumiem, kuru zivsaimniecības produktu ražošanas ķēdes 
ietvaros būtu lielāks pienesums un vajadzība nozares atjaunošanās un stiprināšanas veicināšanai: “Galīga zvejas darbību pārtraukšana”; “Inovācijas”; “Datu 
vākšana”, ”Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde”.

ZRP ieviešanu vēl arvien turpina negatīvi ietekmēt un papildus administratīvo slogu radīt jau iepriekšējos gada ziņojumos minētās būtiskākās problēmas: 

 - Sadrumstalotā EJZF pasākumu struktūra, ko nosaka ES regulējums. Tas ierobežo Vadošās iestādes operatīvu rīcību nozares aktuālo problēmu 
risināšanā;

 - EJZF finansējuma sadalījums 6 atsevišķās aploksnēs, kuru starpā EK nepieļauj finansējuma pārdali. Tas liedz pilnvērtīgi izmantot dalībvalstij 
pieejamo EJZF atbalstu, piemēram, pasākumā “Uzglabāšanas atbalsts” finansējums pietrūka, bet “Kontrole un izpilde” tas varētu ievērojami pārsniegt 
vajadzības;

 - Kopējo rezultātu rādītāju (noteikti Komisijas regulā Nr.1014/2014) piemērošana -  liela daļa kopējo rezultātu rādītāju ZRP sasniegto rezultātu 
mērīšanai nav attiecināmi, ar tiem nav iespējams demonstrēt patieso ZRP ieguldījumu. Liela daļa kopējo rezultatīvo rādītāju vērtību jāapzīmē ar nulles 
vērtību, jo tos nav iespējams iegūt vai mērīt tādā veidā, kā to nosaka ES līmenī izstrādātie vadlīniju dokumenti.

Lai nodrošinātu ZRP 2023.gadam izvirzīto mērķu sasniegšanu, Vadošā iestāde, balstoties uz rūpīgu informācijas analīzi, saziņā ar partneriem veiks 
nepieciešamos grozījumus nacionālajos normatīvajos aktos, izsludinās regulāras projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas pasākumos, ieskaitot nepārtraukto 
pieteikšanos, kā arī nepieciešamības gadījumā rosinās grozījumus ZRP, tostarp finansējuma pārdalei starp pasākumiem.



LV 49 LV



LV 50 LV

5. INFORMĀCIJA PAR SMAGIEM PĀRKĀPUMIEM UN KORIĢĒJOŠĀM DARBĪBĀM (REGULAS (ES) NR. 508/2014 114. PANTA 2. PUNKTS)

Informācija par smagu pārkāpumu gadījumiem un saistībā ar to veiktajām darbībām, kā minēts 10. panta 1. punktā, un informācija par noturības nosacījumu 
neievērošanu un koriģējošajām darbībām, kā noteikts 10. panta 2. punktā.

2020. gadā, tāpat kā laika posmā no plānošanas perioda sākuma, netika konstatēts neviens atbalsta pretendents vai saņēmējs, kuram būtu pārkāpumi, kas 
norādīti Regulas (ES) Nr. 508/2014 10.pantā. Līdz ar to nekādas koriģējošās darbības netika veiktas. Lai nodrošinātu Padomes 2009. gada 20. novembra 
Regulas (EK) Nr. 1224/2009, ar ko izveido Kopienas kontroles sistēmu, lai nodrošinātu atbilstību kopējās zivsaimniecības politikas noteikumiem, un groza 
Regulas (EK) Nr. 847/96, (EK) Nr. 2371/2002, (EK) Nr. 811/2004, (EK) Nr. 768/2005, (EK) Nr. 2115/2005, (EK) Nr. 2166/2005, (EK) Nr. 388/2006, (EK) 
Nr. 509/2007, (EK) Nr. 676/2007, (EK) Nr. 1098/2007, (EK) Nr.1300/2008 un (EK) Nr. 1342/2008, un atceļ Regulas (EEK) Nr. 2847/93, (EK) Nr.1627/94 
un (EK) Nr. 1966/2006 prasību īstenošanu, Latvijā ir izveidota Latvijas zivsaimniecības integrētā kontroles un informācijas sistēma (turpmāk – LZIKIS), kas 
sevī cita starpā ietver arī informāciju par veiktajām zvejas inspekcijām, konstatētajiem pārkāpumiem un piespriestajām soda sankcijām. Projektu iesniegumu 
un pārskatu izvērtēšana, kā arī nepieciešamības gadījumā informācijas sniegšana saskaņā ar Regulas 508/2014 10. panta 5.punkta otro daļu tiek veikta 
atbilstoši ES tiesību aktos, nacionālos normatīvajos aktos un iekšējos noteikumos minētajam, projektu vērtēšanas un uzraudzības procesā izmantojot pieejas 
tiesības un pieejamo informāciju LZIKIS. Lai nodrošinātu pārbaudi attiecībā uz Regulas 508/2014 10. panta 1. un 2. punktu, Vadošās iestādes 
starpniekinstitūcija Lauku atbalsta dienests (turpmāk - LAD) pirms lēmuma pieņemšanas par projekta apstiprināšanu, pirms maksājumu veikšanas, kā arī visā 
uzraudzības periodā pārliecinās par atbalsta saņēmēja atbilstību atbalsta saņemšanas nosacījumiem, izmantojot pieejas tiesības LZIKIS un tajā pieejamo 
informāciju, kā arī nepieciešamības gadījumā nodrošinot nepieciešamo saziņu ar Valsts Vides dienestu, kas savas kompetences ietvaros nodrošina attiecīgo 
zvejas kontroles funkciju veikšanu un šīs informācijas ievadi LZIKIS. Gadījumos, ja tiks konstatēti smagi pārkāpumi, LAD veiks attiecīgas darbības saskaņā 
ar Komisijas deleģētās regulas 2015/288 2.nodaļas 3. panta nosacījumiem. Informācija par atbilstības nosacījumiem jeb atbalsta saņemšanas nosacījumiem, 
kā arī par gadījumiem, kad dalībvalstis vai atbalsta saņēmēji nav nodrošinājuši atbilstību un piemērotajiem koriģējošiem pasākumiem, piemēram, veiktajām 
finanšu korekcijām, pieejama LAD kā starpniekinstitūcijas iestādes tīmekļa vietnē http://www.lad.gov.lv/lv/.



LV 51 LV

6. INFORMĀCIJA PAR DARBĪBĀM, KAS VEIKTAS, LAI NODROŠINĀTU ATBILSTĪBU 41. PANTA 8. PUNKTAM (REGULAS (ES) NR. 508/2014 114. PANTA 2. PUNKTS)

Jāsniedz kopsavilkums par veikto darbību progresu 41. panta 8. punktā izklāstīto noteikumu izpildē attiecībā uz prioritāti līdz 60 % no publiskā sektora atbalsta sniegt 
mazapjoma piekrastes zvejas jomā, ieskaitot datus par faktisko mazapjoma piekrastes zvejas daļu pasākumos, kurus finansē 41. panta 2. punkta ietvaros.

Neattiecas uz Latviju.



LV 52 LV

7. INFORMĀCIJA PAR DARBĪBĀM, KAS VEIKTAS, LAI NODROŠINĀTU ATBALSTA SAŅĒMĒJU PUBLISKOŠANU (REGULAS (ES) NR. 508/2014 114. PANTA 2. PUNKTS)

Veikto darbību kopsavilkums jāsniedz atbilstoši EJZF regulas V pielikumam, īpaši ņemot vērā valsts tiesību aktus, tostarp jebkādu piemērojamo maksimālo apjomu 
attiecībā uz fizisko personu datu publicēšanu.

Atbilstoši Regulas (ES) Nr. 508/2014 114. panta 2.punkta e. apakšpunktā minētajam, kā arī V. pielikuma 1.punktā minētajiem nosacījumiem, nodrošināti visi 
nepieciešamie informācijas un publicitātes pasākumi. Informācija par apstiprinātajiem projektiem ZRP 2014-2020 ietvaros (darbību saraksts) un to 
kopsavilkums pieejams Zemkopības ministrijas un Lauku atbalsta dienesta tīmekļa vietnēs (https://www.zm.gov.lv/zivsaimnieciba/statiskas-lapas/eiropas-
jurlietu-unzivsaimniecibas-fondaejzfatbalsts-2014-2020?id=2199#jump un https://eps.lad.gov.lv/payment_recipients). Papildu Regulas (ES) Nr. 508/2014 
119. panta 2.punktā minētajai publiskošanai, lai nodrošinātu ES fondu lauksaimniecībai, lauku attīstībai un zivsaimniecības attīstībai ietvaros izmaksātā 
atbalsta pārredzamību un caurspīdīgumu, kā arī, lai nodrošinātu sabiedrībai šādas informācijas pieejamību vienuviet, ir nodrošināta atbalsta saņēmēju saraksta 
publicēšana, balstoties uz Komisijas 2014. gada 6. augusta Īstenošanas regulā (ES) Nr. 908/2014, ar ko paredz noteikumus par to, kā Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 1306/2013 piemēro attiecībā uz maksājumu aģentūrām un citām struktūrām, finanšu pārvaldību, grāmatojumu noskaidrošanu, 
noteikumiem par pārbaudēm, nodrošinājumu un pārredzamību (58. – 61.pants) un Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulā (ES) Nr. 
1306/2013 par kopējās lauksaimniecības politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) Nr. 
2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr.1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (111. – 117.pants) minētajiem nosacījumiem un atbalsta sliekšņiem. Arī šī 
informācija pieejama Zemkopības ministrijas un Lauku atbalsta dienesta tīmekļa vietnēs.



LV 53 LV

8. DARBĪBAS SAISTĪBĀ AR NOVĒRTĒŠANAS PLĀNU UN NOVĒRTĒJUMU KOPSAVILKUMI (REGULAS (ES) NR. 508/2014 114. PANTA 2. PUNKTS, REGULAS (ES) 
NR. 1303/2013 50. PANTA 2. PUNKTS)

Sniedz kopsavilkumu par darbībām, kas veiktas saistībā ar novērtēšanas plāna īstenošanu, tostarp to turpmāko pasākumu īstenošanu, kas noteikti pēc novērtējumu 
secinājumu pieņemšanas.

Sniedz visu tādu programmas novērtējumu secinājumu kopsavilkumu, kas kļuvuši pieejami iepriekšējā finanšu gadā, ar norādi uz izmantoto novērtējuma ziņojumu 
nosaukumu un pārskata periodu.

Turklāt šeit norāda piekļuvi novērtējumiem, kas ir darīti publiski pieejami saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1303/2013 54. panta 4. punktu.

ZRP ieguldījumu novērtēšana tiek īstenota, izmantojot nepārtrauktās novērtēšanas sistēmu (turpmāk – NNS). NNS ietvaros tiek uzkrāta un izvērtēta ar nozari 
saistītā informācija un dati, novērtējumu veikšanai piesaistot neatkarīgus ekspertus no Agroresursu un ekonomikas institūta (AREI). Līgums ar novērtētāju 
tika noslēgts 2015. gada 5. jūnijā, visam ZRP plānošanas periodam.

NNS ietvaros, katru gadu tiek apstiprināts Darba plāns, nosakot aktuālos novērtēšana tematus un jomas.

2020. gadā, atbilstoši ZRP Novērtēšanas plānā paredzētajam un, izvērtējot ZRP īstenošanas gaitā noteiktās vajadzības padziļinātai novērtēšanai, tika īstenotas 
šādas aktivitātes:

1) Veikts izvērtējums, lai aktualizētu  akvakultūras vides pasākumu kompensācijas metodiku EJZAF 2021-2027 darbības programmas vajadzībām.

Izvērtējuma rezultātā ir aktualizētas ieteicamās paaugstinātās vides prasības akvakultūras uzņēmumiem, kā arī kompensācijas metodika atbalsta likmju 
aprēķinam. Rezultāti izmantojami kompensāciju nosacījumu izstrādei 2021.-2027.gadaplānošanas periodam Latvijā. Papildus ir izvērtēta kompensācijas par 
nemedījamo zivēdājdzīvnieku nodarītajiem zaudējumiem un akvakultūras vides maksājumu savstarpējā ietekme, izvērtējot pārkompensācijas riskus. 
Esošajiem akvakultūras vides maksājumiem ir nozīmīga loma vidi saudzējošas akvakultūras prakses attīstībā Latvijā, jo atbilstoši pašu audzētāju vērtējumam, 
ja kompensējošo vides maksājumu atbalsts nebūtu pieejams, tad lielākā daļa dīķsaimniecību samazinātu izmantojamo dīķu platības, bet atlikušajās platībās 
piekoptu intensīvu audzēšanas praksi. Abos gadījumos tas radītu nelabvēlīgu ietekmi uz vidi.



LV 54 LV

Izvērtējuma rezultātā sniegtie ieteikumi:

 ieteicams atcelt ierobežojumus vasarojamo dīķu platībai, lai rastu iespēju veikt vasarošanu tiem dīķiem, kuru platība pārsniedz šo robežu. Vienlaikus 
ieteikums paredzēt iespēju vasarojamo dīķu platību atbalstītajā platībā konkrētajā gadā neiekļaut, bet nākamajā gadā atkal iekļaut;

 palielināt maksimālo dzīvnieku blīvumu līdz 800 kg/ha, pieļaujot maksimālās robežas pārsniegumu līdz 50 kg/ha, ja tam ir attaisnojoši apstākļi (t.sk., 
siltāka vasara kā parasti). Šādā gadījumā izmaksājamās kompensācijas apmērs var tikt nedaudz samazināts (piemēram, par 10%);

 lai izvairītos no iespējamās pārkompensācijas, var tikt vērtēts, vai aprēķinātie neiegūtie ieņēmumi būtu kompensējami pilnā apmērā, ja konkrētā 
saimniecībā tiek paredzēta arī kompensācija par putnu un nemedījamo dzīvnieku nodarītajiem zaudējumiem;

 lai nepasliktinātu to zemju īpašnieku stāvokli, kuru īpašumos noteiktas aizsargājamas teritorijas, lietderīgi pārskatīt esošos ierobežojumus saņemt 
kompensāciju par putnu un zivēdāju dzīvnieku nodarītajiem zaudējumiem, ar mērķi iespējami tuvināt kompensācijas apjomu faktiskajam zaudējumu 
līmenim.

Vadošā iestāde ir izvērtējusi novērtētāju sniegtos ieteikumus un attiecīgi ņems vērā izstrādājot atbalsta saņemšanas nosacījumus nākošajam plānošanas 
periodam.

2) Veikts izvērtējums par zivsaimniecības lomu aprites ekonomikā un bioekonomikā, kurā  izvērtēta zivsaimniecības nozīme un iespējas izmantojot aprites 
ekonomikas principus kā bioekonomikas resursus, kā arī ieteikumi novērtēšanas rādītājiem saistībā ar abām ekonomikām.

Izvērtējuma rezultātā iegūtie secinājumi:

Izvērtējumā secināts, ka šādi projekti ir finanšu ietilpīgi, un to ieviešana ir starpdisciplinārs pasākums. Lielākais ieviešanā esošo projektu skaits Latvijā ir 
saistīts ar ražošanas veicināšanu. No ieviešanā esošo projektu kopskaita vairāk nekā viena trešdaļa projektu ir saistīti ar aprites ekonomikas principu 
ievērošanu.

Bioekonomikas attīstības sekmēšanai līdz šim uzņēmumi  visvairāk ir veikuši darbības, kas  veicina dabas un vides resursu saglabāšanu un izmantošanu 
piekrastes teritorijās, piekrastes uzņēmējdarbības attīstību un sezonalitātes mazināšanu, kā arī enerģijas patēriņa samazināšanu uzņēmumā. 
Uzņēmumiem atbalsts visvairāk nepieciešams tām darbībām, kas skar piekrastes teritoriju attīstību (infrastruktūras pilnveidošanu, kultūrvēsturiskā 



LV 55 LV

mantojuma saglabāšanu, dabas un vides resursu saglabāšanu un izmantošanu).

Aprites ekonomikas attīstības sekmēšanai uzņēmumi pārsvarā pievērsušies ražošanas optimizēšanai - esošo ražošanas procesu uzlabošanai un modernizācijai, 
kā arī  jaunu un inovatīvu produktu ražošanas uzsākšanai, un  arī nākotnē tieši šīm jomām būtu jābūt prioritārām, paredzot lielāku  atbalstu nekā pārējo aprites 
ekonomikas jomu stiprināšanai, lai sekmētu vides ilgstspēju un veicinātu nozares konkurētspēju.

Latvijā līdz šim zivsaimniecībai nebija izstrādāts attiecīgs rādītāju saraksts kā vienai no bioekonomikas nozarei. Novērtējuma rezultātā tika izveidots šāds 
rādītāju saraksts zivsaimniecības ieguldījuma novērtēšanai bioekonomikā un aprites ekonomikā.

Izvērtējuma rezultātā sniegtie ieteikumi:

 lai veicinātu ilgtspējīgu zivsaimniecību un jūras bioloģisko resursu saglabāšanu un sniegtu ieguldījumu bioekonomikā un aprites ekonomikā, būtu 
nepieciešams sniegt atbalstu zvejas pārvaldības pasākumiem (zivju populācijas atjaunošana, zvejas rīku selektivitāte, zvejas flotes modernizācija, 
u.c.), pirmā zvejas kuģa iegādei un galvenā dzinēja vai palīgdzinēja nomaiņai vai modernizācijai, tādējādi dodot iespēju atkārtoti izmantot ražošanas 
resursus, vienlaikus pagarinot to dzīves ciklu, kompensācijām par zvejas darbību ārkārtas pārtraukšanu, kompensācijas zvejniekiem par pazaudēto 
zvejas rīku un drazu savākšanu jūrā, investīcijas ostās pazaudēto zvejas rīku un jūrā savākto drazu pieņemšanas iekārtu uzstādīšanai, un atbalstu 
telpiskās aizsardzības pasākumiem.

 lai veicinātu konkurētspējīgu un ilgtspējīgu akvakultūru, tai skaitā noieta tirgos sekmētu pārtikas nodrošinājumu, kā arī sniegtu ieguldījumu 
bioekonomikā un aprites ekonomikā,  būtu nepieciešams sniegt atbalstu akvakultūras konkurētspējas un attīstības sekmēšanai, inovāciju veicināšanai, 
ilgtspējīgu akvakultūras darbību veicināšanai (akvakultūras dzīvnieku veselībai un labturībai), kā arī zvejas un akvakultūras produktu tirgu kopīgās 
organizācijas mērķu (produktu tirdzniecības, kvalitātes un pievienotās vērtības) sasniegšanai, zivju apstrādes procesa modernizācijai un inovāciju 
ieviešanai, kas sniedz iespēju apstrādes procesā izmantot ne tikai tradicionālas zivju sugas, bet arī svešzemju sugas un līdz šim neizmantoto jūras 
biopotenciālu (jūras zāles, gliemenes, aļģes, u.c.).

 sagatavotais rādītāju klāsts izmantojams jaunā programmēšanas perioda pasākumu novērtēšanai bioekeonomikas un aprites ekonomikas jomā. 
Rādītāju  izvēle būs atkarīga no izvēlētajiem mērķiem un sasniedzamajiem rezultātiem.

Vadošā iestāde ir izvērtējusi novērtētāju sniegtos ieteikumus un attiecīgi ņems vērā izstrādājot atbalsta saņemšanas nosacījumus nākošajam plānošanas 
periodam.



LV 56 LV

3) Jaunā 2021 – 2027 plānošanas perioda EJZAF darbības programmas Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums (SIVN). Tika secināts, ka Rīcības 
programmas ieviešanai jaunajā plānošanas periodā, to vērtējot atbilstoši tās detalizācijas pakāpei, kopumā būs pozitīva ietekme uz SIVN identificētajiem 
vides aspektiem. Konkrēto mērķu saistīto darbību ieviešana sekmēs starptautisko un nacionālo vides aizsardzības mērķu sasniegšanu. Rīcības programmas 
investīciju projektu ieviešanas laikā jāturpina izvērtēt projektu un pasākumu ietekmes uz vidi, plānot rīcības negatīvās ietekmes novēršanai vai mazināšanai. 
Plānošanas stadijā projektu vērtēšanas nosacījumos ieteicams ietvert kritērijus, kas ir vērsti uz projektu sagaidāmās ietekmes uz vidi mazināšanu vai 
novēršanu: plānotie risinājumi SEG emisiju mazināšanai, jūras ūdeņu un virszemes ūdeņu kvalitātes, resursu aprites ekonomikas ieviešanai, kultūras 
mantojuma aizsardzībai, bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai u.tml. Nepieciešamības gadījumā ieviešanas stadijā jāveic normatīvajos aktos noteiktos 
projektu ietekmes uz vidi novērtējuma pasākumus. 

4) Darbs pie metodoloģiskiem jautājumiem, datu uzkrāšana:

- 2020. gadā tika aktualizēti dati, lai nodrošinātu informāciju ZRP atbalsta pasākumu novērtēšanai NNS ietvaros;

- lai uzlabotu iegūstamo datu kvalitāti un veicinātu sadarbību novērtēšanai nepieciešamo datu iegūšanā, pārskata gadā tika organizētas tikšanās starp AREI, 
LAD, ZST, BIOR, Hidroekoloģijas institūtu un ZM.

5) ZRP NNS ietvaros veikto novērtējumu rezultātu izplatīšana 2020. gadā:

2020.gada 26. novembrī tika sniegta prezentācija par zilo ekonomiku Latvijā The Submariner network organizētajā tiešsaistes seminārā 
https://www.submariner-network.eu/news/general-news/868-presentations-online-blue-platform-workshop-mapping-perspectives-of-the-blue-bioeconomy-
in-the-baltic-states.

ZRP NNS ietvaros veiktie novērtējumu rezultāti tiek publiskoti un ir pieejami AREI tīmekļa vietnes sadaļā: http://www.arei.lv/lv/zivsaimniecibas-analize.



LV 57 LV

9. PLAŠAI SABIEDRĪBAI PAREDZĒTS KOPSAVILKUMS (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 9. PUNKTS)

Plašai sabiedrībai paredzētu gada īstenošanas ziņojumu satura kopsavilkumu būtu jāpublisko un jāaugšupielādē kā atsevišķu failu gada īstenošanas ziņojuma 
pielikuma veidā



LV 58 LV

10. ZIŅOJUMS PAR FINANŠU INSTRUMENTU ĪSTENOŠANU (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 46. PANTA 1. PUNKTS)



LV 59 LV

11. DARBĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAS IZVĒRTĒJUMS (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 4. PUNKTS)

11.1. Datu izvērtējums un virzība uz programmas mērķu sasniegšanu

Katrai Savienības prioritātei izvērtē A daļā sniegto informāciju un datus, kā arī virzību uz programmas mērķu sasniegšanu (ņemot vērā novērtējumu rezultātus un 
ieteikumus).
Savienības prioritāte Datu izvērtējums un virzība uz programmas mērķu 

sasniegšanu
1 - Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām 
balstītu zvejniecību
2 - Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām 
balstītu akvakultūru
3 - Sekmēt KZP īstenošanu
4 - Palielināt nodarbinātību un teritoriālo kohēziju
5 - Veicināt tirdzniecību un apstrādi
6 - Veicināt integrētās jūrlietu politikas īstenošanu
7 - Tehniskā palīdzība



LV 60 LV

11.2. Izvērtējums, vai virzība uz starpposma mērķiem un galamērķiem ir pietiekama, lai nodrošinātu to sasniegšanu, norādot visas koriģējošās darbības, 
kas veiktas vai plānotas.

Katras Savienības prioritātes izvērtējums attiecībā uz to, vai virzība uz starpposma mērķiem un galamērķiem ir pietiekama, lai nodrošinātu to sasniegšanu, attiecīgā 
gadījumā norādot visas koriģējošās darbības, kas veiktas vai plānotas.

Savienības prioritāte Izvērtējums, vai virzība uz starpposma mērķiem un galamērķiem ir pietiekama, lai 
nodrošinātu to sasniegšanu, norādot visas koriģējošās darbības, kas veiktas vai plānotas.

1 - Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, 
inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām balstītu zvejniecību
2 - Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, 
inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām balstītu akvakultūru
3 - Sekmēt KZP īstenošanu
4 - Palielināt nodarbinātību un teritoriālo kohēziju
5 - Veicināt tirdzniecību un apstrādi
6 - Veicināt integrētās jūrlietu politikas īstenošanu
7 - Tehniskā palīdzība



LV 61 LV

12. ĪSTENOŠANAS HORIZONTĀLIE PRINCIPI (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 4. PUNKTS)

12.1. Konkrētu darbību īstenošanas izvērtējums, lai ņemtu vērā Regulas (ES) 1303/2013 5. pantā noteiktos partnerības un daudzlīmeņu pārvaldības 
principus, īpašu uzmanību pievēršot partneru nozīmei programmas īstenošanā.

12.2. Konkrētu darbību īstenošanas izvērtējums, lai ņemtu vērā Regulas (ES) 1303/2013 7. pantā noteiktos sieviešu un vīriešu līdztiesības veicināšanas un 
diskriminācijas novēršanas principus, tostarp pieejamības nodrošināšanu personām ar invaliditāti, kā arī kārtību, kas īstenota, lai nodrošinātu dzimumu 
līdztiesības principa integrēšanu darbības programmā.

12.3. Konkrētu darbību īstenošanas izvērtējums, lai ņemtu vērā Regulas (ES) 1303/2013 8. pantā noteiktos ilgtspējīgas attīstības principus, tostarp 
pārskats par veiktajām darbībām ilgtspējīgas attīstības veicināšanai.



LV 62 LV

13. ZIŅOJUMS PAR ATBALSTU, KAS IZMANTOTS KLIMATA PĀRMAIŅU MĒRĶIEM (ES REGULAS NR. 1303/2013 50. PANTA 4. PUNKTS)

Vērtības aprēķina automātiski un tās tiks iekļautas 4. tabulā par finanšu datiem. Var sniegt norādīto vērtību skaidrojumu, jo īpaši tad, ja faktiski tās ir mazākas, nekā 
plānots.



LV 63 LV

14. GUDRA, ILGTSPĒJĪGA UN INTEGRĒJOŠA IZAUGSME (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 5. PUNKTS)

Jāsniedz informācija un izvērtējums par darbības programmas ieguldījumu to mērķu sasniegšanā, kas izvirzīts Savienības stratēģijā gudrai, ilgtspējīgai un integrējošai 
izaugsmei.



LV 64 LV

15. PROBLĒMAS, KAS IETEKMĒ PROGRAMMAS DARBĪBU – DARBĪBAS REZULTĀTU SATVARS (REGULAS (ES) NR. 1303/2013 50. PANTA 2. PUNKTS)

Ja progresa novērtējums, kas veikts attiecībā uz darbības satvarā izklāstītajiem starpposma mērķiem un galamērķiem, liecina, ka noteikti starpposma mērķi un 
galamērķi nav sasniegti, dalībvalstīm ir pienākums 2019. gada ziņojumā (attiecībā uz starpposma mērķiem) un ziņojumā, kas jāiesniedz līdz termiņam, kurš minēts 
Regulas (ES) 1303/2013 138. panta 1. punktā (attiecībā uz galamērķiem), paskaidrot iemeslus, kuru dēļ tie nav sasniegti.



LV 65 LV

ATTIECĪGĀ GADĪJUMĀ IEGULDĪJUMS MAKROREĢIONĀLAJĀS UN JŪRAS BASEINU STRATĒĢIJĀS

Kā noteikts Regulas (ES) Nr. 1303/2013 27. panta "Programmu saturs" 3. punktā, 96. panta "Mērķa "Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai" darbības programmu 
saturs, pieņemšana un grozīšana" 3. punkta e) apakšpunktā, 113. panta 3. punktā, 111. panta "Īstenošanas ziņojumi attiecībā uz mērķi "Investīcijas izaugsmei un 
nodarbinātībai"" 4. punkta d) apakšpunktā un I pielikuma 7.3. sadaļā "Galveno programmu ieguldījums makroreģionālajās un jūras baseinu stratēģijās", šī programma 
sniedz ieguldījumu makroreģionālajās un/vai jūras baseina stratēģijās

Ieguldījumu ES Baltijas jūras reģiona stratēģijas mērķu sasniegšanā sniedz īstenotie projekti EJZF prioritātēs „Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu ziņā 
efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām balstītu zvejniecību”, „Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu 
un uz zināšanām balstītu akvakultūru”, „Veicināt KZP ieviešanu”, „Palielināt nodarbinātību un teritoriālo kohēziju” un „Veicināt tirdzniecību un apstrādi”, kā 
arī „Veicināt integrētās jūrlietu politikas īstenošanu” ietvaros. It īpaši ES Baltijas jūras reģiona stratēģijas vides aizsardzības jomā stratēģiskā mērķī „Glābt 
jūru” EJZF sniedz pienesumu prioritātes “Veicināt integrētās jūrlietu politikas īstenošanu” ietvaros īstenojamais projekts, kura mērķis ir uzlabot zināšanas par 
jūras vides stāvokli, kas nepieciešamas saistībā ar pasākumu programmu laba jūras vides stāvokļa panākšanai un saglabāšanai.

  ES Baltijas jūras reģiona stratēģija (EUSBSR)
  ES stratēģija Donavas reģionam (EUSDR)
  ES stratēģija Adrijas un Jonijas jūras reģionam (EUSAIR)
  ES stratēģija Alpu reģionam (EUSALP)
  Atlantijas jūras baseina stratēģija (ATLSBS)
  WestMED jūras baseina stratēģija (WestMED)



LV 66 LV

EUSBSR

Mērķis(-i), politikas joma(-as) un horizontālais(-ie) pasākums(-i), uz kuru(-iem) attiecas programma:

Mērķi
 1 - glābt jūru
 2 - nodrošināt reģiona pieejamība
 3 - palielināt labklājību

Politikas jomas
 4.1 - Bioekonomika
 4.2 - Kultūra
 4.3 - Izglītība
 4.4 - Enerģētika
 4.5 - Apdraudējumi
 4.6 - Veselība
 4.7 - Inovācija
 4.8 - Barības vielas
 4.9 - Drošs
 4.10 - Drošs
 4.11 - Kuģis
 4.12 - Tūrisms
 4.13 - Transports

Horizontālās rīcības
 5.1 - Spēja
 5.2 - Klimats
 5.3 - Kaimiņi
 5.4 - Teritoriālā plānošana



LV 67 LV

Darbības vai mehānismi, kas izmantoti, lai programmu labāk saistītu ar EUSBSR

A. Vai programmas uzraudzības komitejā piedalās makroreģionālie koordinatori (galvenokārt valsts koordinatori, politikas jomas koordinatori, 
horizontālo pasākumu koordinatori vai vadības komiteju/koordinācijas grupu locekļi)?

Jā      Nē  

B. Vai atlases kritērijos ir piešķirti papildu punkti īpašiem pasākumiem, kas atbalsta EUSBSR

Jā     Nē  

C. Vai programma ieguldījusi ES fondus EUSBSR?:

Jā     Nē  

Vai jūsu programma turpmāk plāno ieguldīt EUSBSR? Paskaidrojiet (1 konkrēts teikums)

Ar ZRP īstenošanu arī turpmāk plānots sekmēt EUSBSR īstenošanu atbilstoši mērķiem un politikas jomām, kas norādītas 16. sadaļā ietvertajā tabulā.

Iegūtie rezultāti attiecībā uz EUSBSR (neattiecas uz 2017. g.)

Neattiecas

E. Vai jūsu programma pievēršas EUSBSR apakšmērķiem (kas atbilst konkrētiem mērķiem un rādītājiem), kā tas norādīts "EUSBSR rīcības plānā"? 
(Norādiet mērķi un rādītāju)

Neattiecas



LV 68 LV



LV 69 LV

DOKUMENTI

Dokumenta nosaukums Dokumenta veids Dokumenta 
datums

Vietējā 
atsauce Komisijas atsauce Datnes Nosūtīšanas 

datums Nosūtītājs

Kopsavilkums Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020. gadam 
īstenošanas ziņojumam par 2020. gadu

Kopsavilkums 
sabiedrībai

2021.27.4 Ares(2021)3352915 Kopsavilkums 
sabiedrībai 

2021.20.5 nrieksno



LV 70 LV

JAUNĀKIE VALIDĀCIJAS REZULTĀTI
Nozīmīgums Kods Paziņojums

Informācija Īstenošanas ziņojuma versija ir validēta


